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MINISTAR UPRAVE MALENICA 
PREDSTAVIO REFORMU

PREDSTAVLJEN 54. TJEDAN 
KAJKAVSKE KULTURE

EPILOG “ZAGRLJAJA ZA MARLU”

HRABAR POTHVAT: Mihael Zornjak iz Donje Pušće biciklom će prijeći 1400 kilometara do 
Amsterdama, s ciljem da konoplja postane biljka od nacionalnog interesa, a Hrvatska zemlja zdravlja

SVE KAKO BI “ZELENI SAN”
POSTAO STVARNOST

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

ŽUPANIJE PREUZIMAJU PREKO 
200 POSLOVA: “Ovime s pozicije 
centralne vlasti šaljemo snažnu 
poruku da želimo osnažiti županije”

Krapina dobiva nove suvenire, 
uz Vinski, otvara se i Žmah plac, 
a osim u popevkama, publika će 
uživati u nastupima Magazina, 
Dražena Zečića i Mejaša  

Obitelj Malogorski viškom 
sredstava prikupljenih u 
humanitarnoj akciji za njihovu kćer 
kupila Smart Vest drenažni prsluk 
za Klaićevu bolnicu
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AKTUALNO
ZBOG LJUDSKOG UTJECAJA NA OKOLIŠ, MIJENJAJU SE I SMANJUJU 
PRIRODNA STANIŠTA, PA SE DIVLJAČ U POTRAZI ZA HRANOM I SKLONIŠTEM, 
SVE ČEŠĆE POJAVLJUJE NA CESTAMA, GDJE IZAZIVA PROMETNE NESREĆE

Objavljen javni poziv za program kojim se 
osigurava besplatan obrok voća, povrća, 
mlijeka i mliječnih proizvoda za učenike

OSNIVAČI ŠKOLA MOGU SE PRIJAVITI DO 25. RUJNA, A DOBAVLJAČI TIJEKOM CIJELE ŠKOLSKE GODINE

Agencija za plaćanja u poljoprivredi 
objavila je javni poziv za osnivače 
školskih ustanova i dobavljače da se 
prijave za sudjelovanje u Školskoj 
shemi voća i povrća te mlijeka i 
mliječnih proizvoda u novoj školskoj 
godini. Ovim programom kontinuirano 
se tijekom školske godine osigurava 
učenicima zaseban, besplatan obrok 
voća, povrća, mlijeka i mliječnih 
proizvoda, neovisno od obroka koji 
dobivaju u redovnoj školskoj prehrani. 

Voće i povrće ponudit će se učenicima 
u osnovnim i srednjim školama, a 
mlijeko i mliječni proizvodi učenicima 
nižih razreda osnovnih škola. Za 
osnivače škola javni poziv je otvoren do 
25. rujna, a za dobavljače tijekom cijele 
školske godine. Dobavljači trebaju biti 
registrirani za isporuku voća i povrća 
ili mlijeka i mliječnih proizvoda. Javni 
poziv i obrasci za prijave objavljeni su 
na internetskoj stranici Agencije za 
plaćanja u poljoprivredi.   (ZI)  

Na jučerašnjoj sjednici, Vlada RH 
usvojila je Odluku o dodjeli sredstava 
za financiranje police osiguranja za 
štetu nastalu od naleta vozila na 
divljač u 2019. godini, temeljem koje 
će se s Hrvatskim lovačkim savezom 
sklopiti ugovor o dodjeli 20 milijuna 
kuna. Zakonom o lovstvu propisana je 
odgovornost lovoovlaštenika za štetu 
koju počini divljač, ako su oštećenici 
poduzeli odgovarajuće mjere radi 
sprječavanja šteta od divljači.

Visoke premije
Štete od naleta divljači u prometu su 
u značajnom porastu, jer se stanište 
za divljač mijenja pod utjecajem ljudi, 
a osiguravajuća društva određuju 
visoke premije osiguranja te su 
lovoovlaštenici, odnosno, lovačka 
društva dovedena pred postupak 
likvidacije i odustajanja od zakupa 
prava lova. 
Kroz jedinstvenu policu osiguranja 
za štetu nastalu od naleta vozila na 
divljač za područje cijele Hrvatske, 
omogućit će održivost koncesija 

Odlukom Vlade RH, Hrvatskom lovačkom 
savezu daje se 20 milijuna kuna za 
osiguranje štete od naleta vozila na divljač  

i zakupa prava lova. Ujedno će se 
smanjiti i opterećenje pravosudnog 
sustava, uzrokovano velikim 

brojem sudskih postupaka oko 
utvrđivanja štete. Dosadašnjom 
neujednačenom sudskom praksom i 

dugotrajnim neizvjesnim postupcima, 
lovoovlaštenici su dovedeni u 
nezavidni položaj, suočeni s visokim 
odštetama i zateznim kamatama, a 
oštećenici s nemogućnošću naplate 
štete.

Ulaganje u zaštitu
- Povećanjem broja vozila na cestama i 
ubrzanim razvojem mreže prometnica, 
štete od naleta divljači na vozila sve 
su češće i veće, a ljudski utjecaj na 
okoliš zbog intenzivne poljoprivredne 
proizvodnje, mijenja i smanjuje 
prirodna staništa divljači. Divljač 
u potrazi za hranom i skloništem, 
sve češće prilazi rubnim urbanim 
područjima i pojavljuju se na cestama, 
gdje izaziva prometne nesreće. Kroz 
ovu jedinstvenu policu osiguranja 
koju financiramo s 20  milijuna kuna, 
pomažemo lovoovlaštenicima na 
način da umjesto plaćanja šteta, ulažu 
u unaprjeđenje lovnog gospodarstva 
i zaštitu divljači na području cijele 
Hrvatske – izjavila je ministrica Marija 
Vučković nakon sjednice Vlade. (ZI)  
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AKTUALNO
DJELATNICI ĆE PRILIKOM PREUZIMANJA KOMUNALNOG OTPADA NOSITI 
NARUKVICE S ČITAČIMA ZA OČITAVANJE ČIPOVA UGRAĐENIH U SPREMNIKE

Krakom od 1. rujna počinje s očitavanjem 
ugrađenih čipova i naplatom pražnjenja 
spremnika po cijeni od dvije lipe po litri
Komunalno društvo Krakom d.o.o. 
je, nakon odrađenih zakonskih 
predradnji, 1. rujna 2018. godine 
pristupilo naplati korištenja 
javne usluge odvoza otpada po 
novom cjeniku, koji je usklađen 
sa zakonskim odredbama Uredbe 
o gospodarenju komunalnim 
otpadom.
Kako bi zadovoljili propisane 
odredbe i prema njima mogli 
postupati, krajem prošle godine 
pristupilo se ugradnji čipova i 
postavljanju naljepnica na zelene 
spremnike za otpad (spremnici 
za miješani komunalni otpad). 
Ugradnja čipova i označavanje 
spremnika završava u kolovozu, 
stoga Krakom obavještava 
korisnike javne usluge 
prikupljanja, odvoza i zbrinjavanja 
miješanog komunalnog otpada 
i biorazgradivog komunalnog 
otpada s područja grada Krapine, 
te općina Đurmanec, Jesenje, 
Petrovsko i Radoboj, da će od 
1. rujna započeti s primjenom 
očitanja ugrađenih čipova prilikom 
preuzimanja otpada i naplatom 
jedinične cijene pražnjenja 
spremnika koja iznosi 0,02 kune 
po litri.
Djelatnici koji obavljaju posao 
skupljanja otpada, nosit će 
narukvice s čitačima za očitanje 
čipa ugrađenih u spremnike, a 

svako preuzimanje spremnika 
evidentirat će se u sustavu i bit 
će obračunato u računu za odvoz 
otpada za uslugu izvršenu u rujnu.
Podsjećaju i kako jedinična 
cijena za pražnjenje volumena 
spremnika za miješani komunalni 

otpad dosad nije obračunavana 
jer nisu bili zadovoljeni tehnički 
uvjeti za očitavanje preuzimanja 
spremnika na lokaciji korisnika. 
Naime, Uredbom o gospodarenju 
otpadom propisano je da spremnik 
za komunalni otpad kod korisnika 

usluge mora imati oznaku koja sadrži 
naziv davatelja javne usluge ili naziv 
davatelja usluge povezane s javnom 
uslugom i oznaku koja je u evidenciji 
pridružena korisniku usluge i 
obračunskom mjestu. (ib)   

VAŽNA OBAVIJEST IZ OPĆINE KUMROVEC

Zbog održavanja manifestacije “Eko, etno, fletno 
festival”, na snazi je privremena regulacija prometa

Zbog održavanja manifestacije “Eko, 
etno, fletno festival”, u Kumrovcu 
je ovih dana na snazi privremena 
regulacija prometa. Već od četvrtka 
pa sve do ponedjeljka zbog ukrasa 
u Ulici Josipa Broza, ona će biti 
zatvorena za sva vozila iznad tri 
metra, dok će danas biti privremeno 
zatvorena za sva vozila (jj)   
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SREĆA JE VEĆA KAD SE DIJELI: U Klinici za dječje bolesti u Zagrebu, u utorak je izvršena 
primopredaja Smart Vest drenažnog prsluka, nabavljenog viškom sredstava prikupljenih u 
humanitarnoj akciji “Zagrljaj za Marlu”. Liječnice dirnute gestom roditelja malene Marle: 

HVALA U IME SVIH BUDUĆIH PACIJENATA: 
“Pomogli ste ne samo svojem djetetu, nego i 
drugoj djeci koja boluju od cistične fibroze”
U Klinici za dječje bolesti u Klaićevoj 
ulici u Zagrebu, u utorak je izvršena 
primopredaja Smart Vest drenažnog 
prsluka, koji je nabavljen viškom 
sredstava prikupljenih u humanitarnoj 
akciji “Zagrljaj za Marlu”. 
Podsjetimo, šestomjesečnoj djevojčici 
Marli Malogorski iz Jesenja nedugo 
nakon rođenja dijagnosticirana je 
genetska bolest – cistična fibroza, a za 
normalno funkcioniranje neophodan 
joj je Smart Vest drenažni prsluk. 
Cijena uređaja je 110.000 kuna, a 
Hrvatski zavod za zdravstveno 
osiguranje ne pokriva ništa, pa je za 
Marlu u lipnju pokrenuta i održana 
humanitarna akcija “Zagrljaj za Marlu“, 
koju su organizirali malonogometaši 
i prijatelji Marlinog tate Gorana 
Malogorskog, iz zagrebačkog 
malonogometnog kluba Doberman, 
a uključilo se mnogo ljudi velikog 
srca, među njima i poznate osobe, 
nogometaši i hrvatski reprezentativci, 
koji su donirali dresove za aukciju. 
Naposlijetku je prikupljeno 300-tinjak 
tisuća kuna, pa je kupljen jedan uređaj 
za Marlu, dok će drugi biti dodijeljen 
Klinici za dječje bolesti u Zagrebu.

Teška odluka
- Sve je to bilo djelo i ideja mojih 
prijatelja s kojima igram nogomet, 
na kraju je sve dobro završilo te smo 
prikupili i mnogo više od onoga što 
smo trebali. Dugo smo razmišljali 
što ćemo s ostatkom novca, čak 
smo razmišljali i da nekome osobno 
poklonimo taj prsluk, međutim, kad 
sam ja to jednom prilikom izjavio u 
medijima, konstantno su mi pristizale 
poruke ljudi kojima je on prijeko 
potreban i teško je onda odlučiti kome 
je on najpotrebniji. Zato smatram da je 
bila najbolja odluka da ga poklonimo 
bolnici, koja ga do sada nije imala, 
a koristit će i pacijentima s nekim 
drugim bolestima, od najmlađe do 
najstarije dobi. Uzeli smo sve veličine, 
bolnica ne treba ništa kupovati, 
tako da smatram da je sve dobro 
završilo. Sada je važno jedino da našu 
djevojčicu posluži zdravlja, da se s 
vremenom otkrije lijek i nitko sretniji 
od nas - kaže Marlin otac Goran, koji 
nam je pojasnio kako je 110 tisuća 
kuna cijena uređaja, a prsluci dolaze u 

tri veličine, S, M i L. Cijena jednog je 
oko pet tisuća kuna. Dobra je vijest i 
da aparat ima dugi vijek trajanja.

- Drago mi je prije svega što je Marla 
dobila prsluk, ali, naravno da je moja 
sreća još veća zato što smo prsluk 
mogli pokloniti i drugim pacijentima. 
Život ti se ponekad okrene naglavačke 
i jednostavno počneš drugačije 
razmišljati. Sretan sam što smo mogli 
pomoći - zaključuje Malogorski.   
Zahvalnost i radost na licima 
djelatnica bolnice nije se mogla sakriti. 
O Marlinoj bolesti razgovarali smo s 
doktoricom Majom Bosanac, dječjom 
pulmologinjom u Klinici za dječje 
bolesti Zagreb, koja brine za djecu s 
cističnom fibrozom. 

- Malena Marla naša je pacijentica 
praktički od rođenja, jer je kod 
nje već u novorođenačkoj dobi 
dijagnosticirana ova bolest. Kod 
nje su najprije nastupili problemi s 
gastrointestinalnim sustavom jer je 
došlo do neadekvatne evakuacije 
stolice, tako da su je prvi liječili 
gastroenterolozi, ali s obzirom na 
to da se radi o nasljednoj kroničnoj 
bolesti koja zahvaća i probavni i 
dišni put, neke veće komplikacije 
se u kasnijoj dobi očekuju upravo 
na tom dišnom putu, tako da Marlu 
od početka njene bolesti prate i 
pulmolog i gastroenterolog, u suradnji 
s nutricionistima i svim ostalim 
suradnicima. Sadašnja prognoza 

bolesti ipak je bolja nego što je bila 
prije nekoliko desetljeća, međutim, 
još uvijek nema specifičnog liječenja, 
znači, djecu liječimo simptomatski, 
služimo se raznim metodama, a jedna 
od važnijih stavki je ta respiratorna 
fizikalna terapija, znači, održavanje 
dišnog puta čistim. U toj bolesti dolazi 
do nakupljanja sekreta u dišnom 
putu, koji je jako ljepljiv i koji dijete 
samo ne može izbaciti. Ovaj aparat 
koji su roditelji uz pomoć dobrih 
ljudi i donacija uspjeli nabaviti, služi 
tome da djetetu olakša iskašljavanje 
tog gustog sekreta i dijete će ga 
vjerojatno svakodnevno koristiti u 
svom životu, uz ostalu respiratornu 
fizikalnu terapiju i lijekove koje dobiva 

- kaže dr. Bosanac.

Druge metode
- Do sada taj aparat nismo imali u našoj 
bolnici, a važno je napomenuti da se 
on ne koristi samo za liječenje djece 
s cističnom fibrozom, već se može 
koristiti u liječenju sve ostale djece koja 
imaju problema s odstranjivanjem 
sekreta iz pluća. To mogu biti djeca 
s neurološkim oštećenjima, koja su 
nepokretna, imaju mišićnu slabost, 
i svima njima jedan takav aparat 
može biti od pomoći. Ja vjerujem 
da će on biti u gotovo svakodnevnoj 
upotrebi. Dok nismo imali ovaj 
aparat, sekret smo rješavali nekim 
drugim metodama, koje uključuju 

rad fizioterapeuta, i sada će se to 
raditi uz ostale tehnike fizikalne 
respiratorne terapije. Naravno, ovo je 
samo pomagalo, a glavni u cijeloj priči 
je bolesnik, odnosno, u mlađoj dobi 
roditelj i fizioterapeut, koji sudjeluje 
u toj fizikalnoj terapiji, no, ovaj prsluk 
svakako nam pomaže da se taj sekret 
izbaci bolje nego kada se radi samo 
ručna drenaža - rekla je doktorica 
Bosanac i zahvalila svima koji su se 
uključili u akciju.  

- Veliko hvala svima koji su sudjelovali 
u dobrovoljnoj akciji i koji su omogućili 
da se ta dva aparata kupe, a s druge 
strane i veliko hvala roditeljima koji 
su u svemu tome bili vrlo nesebični 
i odlučili pomoći ne samo svojem 
djetetu, nego i drugoj djeci koja boluju 
od cistične fibroze, ali i drugih bolesti - 
zaključuje liječnica. 
Riječi zahvale izrekla je i zamjenica 
ravnatelja Klinike za dječje bolesti 
Zagreb, Iva Hojsak. 

- Nerijetko se dogodi da ljudi kada 
dobiju nešto za sebe, zaborave da dio 
toga mogu dati i drugima. Mislim da je 
to stvarno velika gesta i mi kao bolnica 
se zahvaljujemo na donaciji. Hvala u 
ime svih naših budućih pacijenata - 
istaknula je Hojsak.  (ib,jj)  
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MINISTAR UPRAVE IVAN MALENICA U KRAPINI PREDSTAVIO JEDNU OD NAJVEĆIH 
REFORMI VLADE RH: Sa županom razgovarao o povjeravanju poslova ureda državne uprave 
županijama, a održao je i sastanak s gradonačelnikom Gregurovićem

ŽUPANIJE PREUZIMAJU PREKO 200 
POSLOVA: “Ovime s pozicije centralne 
vlasti šaljemo zaista snažnu poruku da 
poštujemo županije i da ih želimo osnažiti”

Ministar uprave Ivan Malenica bio je u 
službenom posjetu Krapinsko - zagorskoj 
županiji. U uredu župana održao je 
sastanak na temu usklađivanje ustroja 
županija zbog povjeravanja poslova 
ureda državne uprave županijama, čiji 
se puni prijenos planira 2. siječnja 2020. 
godine. Razgovaralo se i o sporazumu 
o preuzimanju povjerenih poslova 
službenika i namještenika, te o planiranju 
sredstava za financiranje povjerenih 
poslova u proračunima za 2020. godinu. 

- Da bismo došli do ovog trenutka 
danas, kada sa županima razgovaramo 
o povjeravanju poslova županijama, 
tome su prethodile brojne aktivnosti 
u Ministarstvu uprave, ali i sastanci sa 
županima. Pravni temelj za ovo imamo 
u Zakonu o sustavu državne uprave, 
koji još zahtijeva izmjenu 66 posebnih 
zakona koji bi trebali stupiti na snagu 

u siječnju 2020. godine. Župani s 
kojima smo obavili sastanke iskazali su 
spremnost i ja se nadam da će nakon 1. 
siječnja i župani i građani biti zadovoljni 
s ovom reformskom mjerom, da će to 
osjetiti na lakšem ostvarivanju prava i 
brojnoj dostupnosti određenih usluga. 
Suradnja županija i Ministarstva uprave 
se nastavlja, s obzirom na to da se radi 
o državnim poslovima, pratit ćemo 
njihovo obavljanje, a surađivat ćemo i 
na unaprjeđivanju tih poslova. Brojni 
su projekti koje Ministarstvo priprema 
u smislu digitalizacije javne uprave, a 
koje bi koristile i županije u ovom 
dijelu obavljanja ovih poslova - najavio 
je ministar Malenica, dodavši kako u 
Hrvatskoj u državnoj upravi radi oko 
2,5 tisuće ljudi, od čega 84 u Krapinsko - 
zagorskoj županiji. 
Šesto zaposlenika ima uvjete za mirovinu, 

a Malenica je najavio da su pripremili 
stimulativne otpremnine, te se nadaju 
da će jedan dio zaposlenika otići u 
mirovinu i da će župani sa svojim općim 
aktima i internim ustrojstvom formirati 
jedan učinkovit sustav. 
Najavio je i kako će državni službenici 
koji će od 1. siječnja postati službenici 
jedinica lokalne i područne samouprave, 
osjetiti povećanje plaće.  

Brzina i učinkovitost
Krapinsko - zagorski župan Željko Kolar 
hvali ovaj potez Vlade i Ministarstva. 

- Moram pohvaliti Ministarstvo i Vladu 
koja je donijela političku odluku da ojača 
županije s time da one preuzmu poslove 
Ureda državne uprave. Preuzet ćemo 
preko 200 poslova, što nije mala stvar, to 
je za nas veliki izazov, ali to smo i željeli. 
Odlično je napravljena priprema samog 

preuzimanja i ona će nam olakšati posao 
organiziranja novog ustroja, preuzimanja 
dijela poslova državne uprave i s ovako 
dobro napravljenom pripremom, imamo 
jasnu sliku ne samo oko broja zaposlenih, 
nego i oko broja predmeta i opterećenosti 
pojedinih radnih mjesta. Mnoge stvari u 
Hrvatskoj često nazivamo reformama, ali 
za ovu možemo reći da je, ako ne najveća, 
među tri najveće reforme koje je Vlada 
napravila. Želimo biti brzi i učinkoviti, 
da se brzo po preuzimanju poslova vidi 
ta dostupnost i ubrzanost određenih 
usluga. Uredi će u ispostavama koje 
smo do sada imali, ostati i dalje, ali mi 
ćemo to napraviti tako da će se pružati 
još više usluga, a ljudi će morati manje 
putovati. Prema naputku i dogovoru s 
Ministarstvom uprave, morat ćemo imati 
Županijske skupštine 2. siječnja, radit 
ćemo zapravo dva proračuna, jedan u 
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prosincu, jedan u veljači, ali i dalje kažem 
da je priprema odlično napravljena. Želio 
bih pohvaliti i način financiranja, ovdje 
nema bojazni da će nam se dogoditi ono 
što se dogodilo s uredima za graditeljstvo, 
da smo nakon nekoliko godina ostali bez 
sredstava, ovdje je sustav posložen tako 
da se to ne može dogoditi i izuzetno je 
korektno napravljen prijenos sredstava 
koji je nama potreban za obavljanje ovih 
poslova - istaknuo je Kolar. 
Sastanku je prisustvovala i Silvija Profeta 
Fabijančić, predstojnica Ureda državne 
uprave u KZŽ. 
Nakon sastanka u Uredu župana, ministar 
se uputio u krapinsku Gradsku vijećnicu, 
gdje ga je dočekao gradonačelnik 
Zoran Gregurović, u društvu nekolicine 
zagorskih načelnika, saborskog 
zastupnika Žarka Tušeka i državnog 
tajnika u Ministarstvu gospodarstva, 
poduzetništva i obrta Marija Antonića. 

- Žarko Tušek, kao jedan od 

najaktivnijih saborskih zastupnika, 
vrlo je dobar primjer kako ljudi iz 
lokalne zajednice mogu iz prve ruke 
sudjelovati u donošenju i kreiranju 
odluka, predlaganju određenih 
poteza i projekata. Moram pohvaliti i 
gradonačelnika Zorana Gregurovića, 
koji jako dobro radi svoj posao i 
u ovih mjesec dana, koliko sam 
otprilike ministar, vidio sam koje su to 
mogućnosti gdje bismo mogli nastaviti 
decentralizaciju i u suradnji s jedinicama 
lokalne samouprave dodatno ih 
ojačali i učinili dostupnima sve njihove 
aktivnosti i djelatnosti građanima. 
Nakon ovog radnog sastanka, vidjet 
ćemo koje su to dodatne mogućnosti i 
nastaviti ovaj proces decentralizacije, da 
ga ne zaustavimo samo na županijama, 
već da ga spustimo na jedinice lokalne 
samouprave, da ih dodatno osnažimo 
i damo im mogućnost da budu zaista 
servis građanima, kako bi oni mogli što 

lakše ostvarivati svoja prava - najavio je 
ministar Malenica. 

Razmjena iskustva
Gradonačelnik Gregurović je rekao kako 
mu je uvijek drago kada u gradu može 
ugostiti nekog ministra.  

- Uvijek kada nam u Krapinu dođe ministar 
sa svojim suradnicima, za nas je to 
posebno veselje, jer možemo razmijeniti 
određena iskustva te porazgovarati 
o potencijalnim problemima. Grad 
Krapina kao županijsko središte prije 
nekoliko je godina preuzelo poslove 
Ministarstva graditeljstva iz Ureda 
državne uprave, za područje grada 
Krapine. Isto tako, pred nama su i neke 
druge stvari koje smo preuzeli kao 
županijsko središte. Naravno da u tim 
poslovima postoje određeni problemi 
i nedostaci koji se javljaju u hodu, tako 
da ćemo malo i porazgovarati o tome - 
istaknuo je Gregurović.

Žarko Tušek je vrlo optimističan u 
pogledu rada novog ministra. 

- Uvjeren sam da će mladi ministar 
koji se cijeli život bavi problematikom 
javne uprave, u mnogočemu ojačati 
kvalitetu rada Ministarstva uprave, a 
onda i taj dio prema jedinicama lokalne 
samouprave i županijama. Povod 
njegova dolaska je pripajanje Ureda 
državne uprave županijama, na tragu 
politike Vlade Republike Hrvatske i 
Hrvatske demokratske zajednice, što 
znači osnaživanje naših županija, 
osnaživanje pozicije jedinica koje 
obnašaju regionalnu vlast. Ovime s 
pozicije centralne vlasti šaljemo jednu 
snažnu poruku da poštujemo županije 
i da ih želimo osnažiti, kako bi one 
bile kompetitivnije i kapacitiranije 
za obavljanje poslova koje trenutno 
obavljaju - rekao je Tušek. 
U pratnji ministra bila je i državna tajnica 
Josipa Rimac.   (ab,jj)  

Josipa Rimac Ivan Malenica 

Žarko TušekZoran Gregurović Željko KolarSilvija Profeta Fabijančić
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GRADNJA POČINJE KROZ DVA TJEDNA: U Jesenju potpisan ugovor s 3BH 
građevinarstvom,  izvođačem radova na izgradnji 8,8 milijuna kuna vrijednog dječjeg vrtića

NAČELNIK RANOGAJEC: Ovo je 
najveći projekt od osnivanja Općine, 
projekt za generacije i za ostanak 
naših mladih na području Jesenja

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

 
U prostorijama Općine Jesenje 
u utorak je potpisan ugovor za 
izvođenje radova na izgradnji 
dječjeg vrtića.  Ugovor su potpisali 
načelnik Jesenja Andrija Ranogajec 
i Marin Bosak, vlasnik obrta 3BH 
građevinarstvo, koji je putem javnog 
natječaja izabran kao najpovoljniji 
izvođač radova. 

85 posto
Vrijednost ugovorenih radova 
je 8.799.419 kuna, od čega je 
putem natječaja i nacionalnih i EU 
fondova osigurano 7.412.500 kuna, 
odnosno oko 85 posto prihvatljivih 
troškova. Također je potpisan i 
ugovor s Ministarstvom regionalnog 
razvoja i fondova Europske unije 
o sufinanciranju projekta gradnje 
zgrade dječjeg vrtića u iznosu od 
150.000 kuna.
- Iznimno mi je drago što naš 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

projekt ide prema planu. Kapitalna 
investicija, a ujedno i najveći projekt 
od osnivanja Općine koji je projekt 
budućnosti, projekt za generacije, 
za ostanak mladih ljudi na području 
naše općine, koji će podići kvalitetu 
življenja naših stanovnika u ruralnim 
područjima. Nadam se da je to 
dodatan poticaj za mlade ljude da 
prošire svoje obitelji pa da nastavimo 
s pozitivnim prirastom koji smo 
prošle godine imali jedini u našoj 
županiji - istaknuo je pritom načelnik 
Ranogajec, dodajući da je predviđeni 
rok za izgradnju vrtića 16 mjeseci, a 
početak radova predviđen je kroz 
dva tjedna.

Nadzor nad radovima
Ujedno je potpisan i ugovor za 
nadzor nad izgradnjom zgrade vrtića 
s Josipom Golubićem, direktorom 
Kostelgrad - projekta iz Pregrade, koji 
je i projektirao zgradu dječjeg vrtića. 
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RADOVI VRIJEDNI VIŠE OD 620 TISUĆA KUNA TREBALI BI ZAVRŠITI DO SREDINE LISTOPADA

Počinje uređenje grobnih kuća i 
groblja u Bednji, Cvetlinu i Vrbnu

ODRŽAN PRVI KOORDINACIJSKI SASTANAK NAČELNIKA S IZVOĐAČEM RADOVA

Započinju radovi na uređenju potkrovlja 
i sanaciji krovišta općinske zgrade u 
Bednji, vrijedni gotovo 600 tisuća kuna

Započinju radovi na uređenju 
potkrovlja i sanaciji krovišta općinske 
zgrade u Bednji. Radovi su vrijedni 
gotovo 600.000 kuna, a temeljem 
provedenog postupka javne nabave, 
Općina Bednja dodijelila ih je 
tvrtki MDK Građevinar iz Velikog 

Trgovišća, dok je nadzor povjeren 
Studiju Nexar iz Ivanca. Održan 
je i prvi koordinacijski sastanak 
između načelnika Damira Poljaka i 
njegovog zamjenika Ivice Hrenića, 
s predstavnicima izvođača radova. 
Znatan dio novčanih sredstava za 

ovu investiciju, 350.000 kuna, Općini 
Bednja je bespovratno dodijelilo 
Ministarstvo regionalnog razvoja i 
fondova EU, iz Programa podrške 
brdsko - planinskim područjima, 
kroz odobren projekt pod nazivom 

“Program revitalizacije općine Bednja 

kroz uređenje javne infrastrukture 
– rekonstrukcija i obnova općinske 
zgrade“.
Svi radovi trebali bi završiti do 15. 
listopada, do kada općinska zgrada 
treba dobiti potpuno uređen 
potkrovni prostor i novi krov.   (ib) 

Načelnik Bednje Damir Poljak, u 
nazočnosti svog zamjenika Ivice 
Hrenića, s direktorom tvrtke TTG d.o.o. 
iz Donje Višnjice Franjom Zgrepcem, 
potpisao je ugovor o uređenju 
grobnih kuća i groblja u Bednji, 
Cvetlinu i Vrbnu. U njihovo uređenje 
ukupno će se uložiti 621.800 kuna, pri 
čemu radove svotom od 339.000 kuna 
sufinancira Ministarstvo graditeljstva 
i prostornog uređenja, iz programa 

“Uređenje stanovanja i komunalnog 
gospodarstva”. Radovi počinju idućih 
dana.
Na groblju u Bednji glavnina radova 
izvodit će se na grobnoj kući, na kojoj 
će biti postavljen novi pokrov, obavit 
će se i fasadersko - ličilački radovi te 
urediti staza i obloga stubišta. Slični 
opseg radova bit će obavljen i na 
grobnoj kući u Cvetlinu, dok će se 
na mrtvačnici u Vrbnu, uz uređenje 
fasade i bojanje prostora, obaviti i 

krovopokrivački radovi te izgraditi 
ograda.Završetak svih radova 

predviđen je do polovice listopada, 
a to znači da će za Sve Svete groblja 

u novom ruhu dočekati brojne 
posjetitelje.  (ib)  



Zagorje International10

NA PODRUČJU GRADA ZLATARA U TIJEKU SU BROJNE KOMUNALNE AKCIJE, 
A OVE GODINE TREBALA BI I ZAPOČETI DOGRADNJA DJEČJEG VRTIĆA

Obilježen završetak asfaltiranja dionice 
nerazvrstane ceste u zaseoku Rihtarići 

Završilo je asfaltiranje još jedne od 
šest dionica nerazvrstanih cesta na 
području grada Zlatara - 245 metara 
dionice u zaseoku Rihtarići, odnosno, 
odvojku Bartolek. Novoasfaltiranu 
dionicu ceste je povodom završetka 
radova obišla gradonačelnica Zlatara 
Jasenka Auguštan - Pentek, koja je 
podsjetila kako se prošle godine 
asfaltiralo na području Belca, Donje 
Selnice, Repna i Ervenika Zlatarskoga, 

a ove godine u Martinščini, Ratkovcu 
i Borkovcu. Vrijednost asfaltiranja u 
ovoj godini je 485.000 kuna, a izvođač 
je PZC Varaždin.
Od ostalih komunalnih radova, u tijeku 
je sanacija klizišta u Vinogradskoj 
ulici i uređenje nerazvrstanih 
cesta kamenim materijalom. Ovog 
tjedna počinju radovi na uređenju 
parkirališta ispred suda, potpisan je 
ugovor o izgradnji nogostupa do škole 

u Belcu, kao i za postavljanje rasvjete 
i dječjih sprava na igralištu u Belcu, 
što se planira realizirati do 30. rujna. 
U Belcu će se urediti i autobusno 
stajalište, a u rujnu bi u Martinščini 
trebalo početi i uređenje prostora 
kod crkve, od mosta do mosta, prema 
skretanju za Repno, što uključuje 
odvodnju, rubnjake i novi asfalt.
U tijeku je i izgradnja vodovodne 
mreže u Donjoj Batini, nakon čega 

kreće Borkovec, pa prema Cetinu. 
Završio je i postupak javne nabave 
za izgradnju dijela nogostupa u 
Varaždinskoj ulici, koja bi trebala 
početi u rujnu, te za rekonstrukciju 
javne rasvjete u LED rasvjetu, koja 
bi trebala započeti u listopadu. 
Trenutno se pregledavaju i ponude 
za dogradnju dječjeg vrtića, koja bi 
trebala započeti ove godine. (jj) 

IZRAVNAT ĆE SE RAZINA POSTOJEĆIH ŠAHTOVA TE NAKON TOGA SLIJEDI 
ZAVRŠNI SLOJ ASFALTA  

Pri kraju je sanacija dionice 
županijske ceste ŽC 2168 u Maču
Pri kraju je sanacija 670 metara dionice 
Županijske ceste ŽC 2168 u Maču, 
od Lovačkog doma do autopraone. 
Sanaciju provodi Županijska uprava 
za ceste Krapinsko - zagorske županije. 
U ovoj je fazi stavljen prvi sloj asfalta, 
izravnat će se razina postojećih 
šahtova te nakon toga slijedi završni 
sloj asfalta.  
Prošle je godine na tom istom dijelu 
napravljena oborinska odvodnja te je 
izgrađen nogostup, u suradnji ŽUC-a 
i Općine Mače. Završetkom ovih 
radova ta će dionica biti kompletno 
obnovljena.   (ZI) 
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RADOVI NA PODRUČJU GRADA ZABOKA

U tijeku je priprema za asfaltiranje 
spojne ceste Gorup – Pavlovec 
Zabočki, te izgradnja oborinske 
kanalizacije u naselju Martinišće

U tijeku su radovi na nerazvrstanim 
cestama na području grada Zaboka, 
pa se tako trenutno  za asfaltiranje 
priprema spojna cesta Gorup - 
Pavlovec Zabočki u duljini od 350 
metara i širine do tri metra.
Također, izvode se radovi na oborinskoj 

kanalizaciji u naselju Martinišće, 
uz Županijsku cestu 2189. Radove 
financira Županijska uprava za ceste 
Krapinsko – zagorske županije. Nakon 
toga uslijedit će izgradnja nogostupa 
koju će financirati Grad Zabok.  (ib) 

https://www.zagorje-international.hr/
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DOĐITE U SRCE ZAGORJA! Krapina dobiva novi gastro suvenir, uz 
Vinski, otvara se i Žmah plac, a osim u kajkavskim popevkama, 
publika će uživati u nastupima Magazina, Dražena Zečića i Mejaša  

MJESTO DOBRE ZABAVE: PREDSTAVLJEN BOGAT PROGRAM 54. TJEDNA KAJKAVSKE KULTURE U KRAPINI, KOJI I OVE GODINI DONOSI MNOŠTVO ZANIMLJIVIH 
KULTURNIH, SPORTSKIH I ZABAVNIH DOGAĐANJA, SVAKODNEVNO OD 8. DO 14. RUJNA

U Glazbenom paviljonu Šetališta 
hrvatskog narodnog preporoda 
u Krapini, predstavljen je bogat 
program 54. Tjedna kajkavske kulture, 
koji će se ove godine održati od 
8. do 14. rujna. Manifestaciju već 
tradicionalno organizira Turistička 
zajednica grada Krapine.

- Tjedan kajkavske kulture ušao je 
među top 32 hrvatska turistička 
događaja, pa smo se i ove godine 
potrudili da naš program bude bogat 
događanjima. Turistička zajednica 
grada Krapine zadužena je za vanjska 
događanja, svake godine pobrinemo 
se da se taj program obogati 
novitetima koji su vezani uz tradiciju, 
uz dodatak suvremenog “štiha”. Tako 
ove godine imamo “Krapinske čoko 

- oblizeke”, novi gastro suvenir na 
temu krapinskog Festivala, a moći 
će se kupiti krapinski čokoladni CD-i 
i krapinska čokoladna srca, naravno, 
s ambalažom koja je inspirirana 
krapinskim Festivalom. Smatram da 

će čoko - kućica biti jedna nova točka 
za fotografiranje u gradu Krapini. 
Bit će tu i Žmah plac, na kojem će 
se svi oni koji dođu u Krapinu moći 
počastiti tradicionalnim zagorskim 
jelima. Moram izdvojiti i jednu 
posebnu izložbu na otvorenom, to je 
izložba drvenih igračaka u gigantskim 
veličinama, koje će biti postavljene 
u Ulici Ljudevita Gaja, na travi, uz 
posebno osvjetljenje. Spomenula 
bih i općine i gradove partnere, s 
čime smo počeli prošle godine, u 
potprogramu “U ozračju kaja”. Od 
općina iz Krapinsko - zagorske 
županije, ove godine to su Lobor 
i Sveti Križ Začretje, a od ostalih 
općina i gradova iz kajkavske regije, 
predstavit će se Mursko Središće, 
Gornji Kneginec i Ravna Gora. Na 
Trgu Ljudevita Gaja, gdje će i ove 
godine biti postavljen Vinski plac, 
publika će moći uživati u nastupima 
KUD-ova, zadruga, institucija, koje 
će se predstaviti u tom tjednu. Bit 

će tu Smotra mažoretkinja, na kojoj 
će se predstaviti 14 skupina, zatim 
Dječji korzo, štandovi na kojima će 
se predstavljati bogatstvo OPG-ova 
i zadruga, poduzeća i slično. Radno 
vrijeme naših ugostitelja produljili 
smo do pet sati, a u manifestaciju su 
se uključile i naše kulturne ustanove 

- Muzej krapinskih neandertalaca, 
Pučko otvoreno učilište, Galerija 
grada Krapine, Muzej Ljudevita Gaja, s 
produljenjem radnog vremena, a tu je 
i Muzej oldtimera Presečki, koji svake 
godine u Tjednu kajkavske kulture 
ima Dan otvorenih vrata - najavila je 
Nedjeljka Vodolšak, direktorica TZ-a 
grada Krapine.   

21 skladba
Središnji događaj svakako je Festival 
kajkavskih popevki, čije će se 
54. izdanje, pod pokroviteljstvo 
predsjednice RH Kolinde Grabar - 
Kitarović, održati 14. rujna u 20 sati. 
Za nastup na “Večeri novih popevki” 

odabrana je 21 skladba, a prethodit 
će joj retrospektivni koncert “Popevke 
zanavek”, 13. rujna u 20 sati. 

- Istaknuo bih jednu zanimljivu skladbu 
Zdenke Kovačiček i Greenhouse 
banda, u malo drugačijem tonu 
od uobičajenog. U “Popevkama za 
navek” ponovno će biti Danijela 
Pintarić sa skladbom “Stiha, stiha 
povedaj mi, mati”. Svojevremeno je 

“Plovi moj brodek” popeval Radek 
Brodarec, ove godine smo uspjeli 
dogovoriti izvornog autora te pjesme 
Livia Morosina, koji će doći u petak i 
to otpjevati. Očekuje nas puno novih 
i zanimljivih stvari i jedva čekamo 
da počne. Svake godine dobivamo 
sve više pjesama, usprkos tome što 
neki kažu da taj “kaj” nije zanimljiv, 
javljaju nama se i mlađi i stariji autori, 
oni koji su tu već godinama, tako da 
je žiri stvarno imao muke s time kako 
izdvojiti samo 21 skladbu. Od svoje 
tradicije nećemo odustati, kak smo 
delali prvi festival, tak ga delamo 
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i dalje. Suradnja s posudionicom 
narodnih nošnji je odlična, i iako ima 
izvođača koji bi možda radije nastupili 
u nečem drugom, to je dio festivala i 
naše tradicije, zato mi i postojimo, da 
očuvamo naš “kaj” i naše običaje, i 
vizualno i tekstualno - istaknuo je 
Damir Novina, predsjednik Društva 
za kajkavsko kulturno stvaralaštvo 
Krapina. 
Gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović najavljuje tjedan u kojem 
će svatko moći pronaći nešto za sebe. 
- Svake godine pokušavamo što 
više sadržaja provući kroz Tjedan 
kajkavske kulture, tako da u programu 
ima i kulturnih i zabavnih i sportskih 
i svih drugih sadržaja. Naravno, tu 
su i oni tradicionalni sadržaji, poput 
Vinskog placa, a od ove godine i 
Žmah plac, gdje će si posjetitelji moći 
i nešto pojesti. Zagorski gospodarski 
zbor je već tradicionalan, a bit će tu 
i nekih sadržaja koji će možda biti 
malo iznenađenje, poput promocije 
novog spota Kvarteta Gubec u 
dvorištu gradske Galerije, gdje ćemo 
imati i jednu modnu reviju koju 
će nositi ravnateljice i direktorice 
krapinskih ustanova i poduzeća. Bit 
će tu i aukcija festivalskih unikatnih 
kišobrana. Svakog dana na trgu će 
nastupati bendovi, svaki dan će se 
predstaviti jedan grad ili općina s 
kajkavskog govornog područja, a 
nakon nekoliko godina vraćamo 
i tradiciju da će nam se na trgu 
predstaviti festival iz Svetog Križa 
Začretja. Pozivam sve da dođu u 
Krapinu, mjesto dobre zabave i 

srce Hrvatskog zagorja. Zasigurno 
će svatko naći nešto za sebe. 
Posljednjih nekoliko godina cilj nam 
je da se sadržaji šire na cijeli tjedan 
i da uistinu Krapina živi kroz park, 
ulice, trg tijekom čitavog trajanja 
Tjedna kajkavske kulture - istaknuo 
je Gregurović, a na predstavljanju 
programa bio je i saborski zastupnik 
Žarko Tušek, koji i sam redovito piše 
skladbe za krapinski Festival. 

- S pozicije Grada, Krapinsko - zagorske 
županije, ali i središnje vlasti, čini se 
sve kako bi se manifestacija digla na 
još višu razinu. Ona je ove godine 
ušla u katalog stožernih i centralnih 
turističkih manifestacija na području 
Republike Hrvatske, s nekim od 
najvećih festivala, poput Špancirfesta 
i Porcijunkulova, a od prošle godine 
manifestacija ima i ono što zaslužuje, 
a to je pokroviteljstvo triju najviših 
državnih institucija, Predsjednice 
Republike Hrvatske, Hrvatskog 
sabora i Vlade Republike Hrvatske, 
stoga očekujemo i da čelnici tih 
institucija, iz poštovanja prema kaju 
i prema svima nama, budu ovdje u 
Krapini - rekao je Tušek. 

“Mali kaj”
Manifestacija se održava pod 
pokroviteljstvom i uz suorganizaciju 
s Gradom Krapina i Krapinsko - 
zagorskom županijom. 

- Svi putevi vode u Krapinu u Tjednu 
kajkavske kulture, s jednim sjajnim 
programom koji je pripremljen za 
sve posjetitelje i vjerujem da će 
svatko naći nešto za sebe. Županija 

je pokrovitelj “Malog kaja”, kojeg 
bih posebno želio istaknuti, jer se 
ova pedesetogodišnja tradicija ne 
bi mogla održati da se nije radilo s 
djecom. Mnogi koji su sudjelovali 
na “Malom kaju”, danas nastupaju 
na Festivalu, i to je zasigurno 
jedna velika stvar. Tu je i Zagorski 
gospodarski zbor, koji je sastavni dio 
Tjedna kajkavske kulture, gdje ćemo 
moći iskoristiti priliku da pohvalimo 
naše gospodarstvenike zbog sjajnih 
gospodarskih rezultata koje smo 
imali u 2018. godini, najaviti još bolju 
2019. godinu i prikazati smjernice 
kuda ide gospodarstvo Krapinsko 

- zagorske županije. Očekujem da 

Krapina bude Hrvatska u malom, jer 
na samo da ćemo ovamo dolaziti 
ljudi s kajkavskog govornog područja, 
nego je Krapina sa svojim programom 
zasigurno sposobna privući i ljude 
iz susjedne Slovenije i čitave Lijepe 
Naše - istaknuo je krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar. 
Tjedan kajkavske kulture donosi i 
bogat zabavni program na središnjem 
Trgu, pa će tako publika uživati u 
nastupima Podvinčana, Kavalira, 
Zvuka Zagorja, La Gefa, Zadruge, Cura 
iz centra, Dražena Zečića, Fiškala, 
Žige i Bandista, Magazina, Dečki ‘z 
bregov i Mejaši.    (ab, jj)  

Damir NovinaNedjeljka Vodolšak

Zoran Gregurović Željko Kolar

Žarko Tušek
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ZAJEDNIČKI RAD UČENIKA ŠUDIGO-A I SREDNJE ŠKOLE BEDEKOVČINA

Predstavljen i novi suvenir Tjedna 
kajkavske kulture - festivalski peharček
Tjedan kajkavske kulture ove 
je godine dobio i novi suvenir 

- festivalski peharček, koji su 
zajedno osmislili, kreirali i izradili 
učenici Škole za umjetnost, dizajn, 
grafiku i odjeću Zabok i Srednje 
škole Bedekovčina, a predstavila ga 
je Janja Roginić iz SŠ Bedekovčina.  

- Ideja se rodila u keramičkoj 
radionici Srednje škole 
Bedekovčina, među učenicima 
koji se školuju za pomoćnog 
proizvođača keramike. S obzirom 
na to da imamo vrlo uspješnu 
suradnju sa Šudigom iz Zaboka, 
predložili smo im suradnju, na 
način da se osmisli nekakav novi 
peharček, koji bi zadržao duh i 
bit starog peharčeka, ali da ga 
ipak malo moderniziramo. Uz 
potporu Turističke zajednice 
grada Krapine, prijavili smo se 
na natječaj Ministarstva turizma, 

OVE GODINE PRODUŽENO RADNO VRIJEME

Ugostiteljski objekti za vrijeme trajanja 
Tjedna kajkavske kulture radit će do pet sati
Gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović donio je odluku o radnom 
vremenu ugostiteljskih objekata i 
sudionika manifestacije za vrijeme 
trajanja Tjedna kajkavske kulture. 
Tako će od 8. do 14. rujna radno 
vrijeme ugostiteljskih objekata na 
području grada Krapine iz skupine 

“restorani“, “barovi“, “catering 
objekti“ i “objekti jednostavnih 
usluga“ biti produženo do pet sati 
ujutro. Ugostitelji mogu pružati 
usluge pripremanja i usluživanja 

jela i pića na javnim i privatnim 
površinama na području grada 
prema prethodnom odobrenju 
Upravnog odjela za prostorno 
uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i 
komunalno gospodarstvo. Vlasnici 
ugostiteljskih objekata dužni su 
osigurati da u ugostiteljskom objektu 
ne dođe do remećenja javnog reda 
i mira, te da se poštuju propisi koji 
reguliraju zaštitu od buke. Više 
informacija nalazi se na internetskoj 
stranici Grada Krapine. (ib) 

na njihov Poziv za promociju i 
jačanje kompetencija strukovnih 
zanimanja za turizam i uspjeli smo 
dobiti financijsku pomoć za izradu 
ovih peharčeka, koje ćemo 7., 8. i 
9. rujna promovirati ovdje u Krapini, 
na prigodnom štandu. Važno je 
napomenuti da su u ovom projektu 
sudjelovali učenici različitih 

zanimanja, industrijski dizajneri iz 
Šudiga koji su zaslužni za sam dizajn, 
a u Srednjoj školi Bedekovčina 
na ovom peharčeku od početka 
do kraja radili su pomoćni 
proizvođači keramike, građevinski 
tehničari, arhitektonski tehničari i 
agrotehničari, što je bila i poanta, 
da se različita zanimanja uključe 

u projekt koji nije nužno njihovo 
područje, nego da prošire svoje 
vidike i vide da mogu sudjelovati u 
nečem tako kreativnom i zabavnom. 
Radionice su bile lijepe i zabavne 
i mislim da smo napravili dobar 
proizvod za nadolazeći Tjedan 
kajkavske kulture - rekla je Roginić. 
(jj) Janja Roginić
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POKROVITELJ 54. FESTIVALA KAJKAVSKIH POPEVKI: 
Predsjednica RH Kolinda Grabar - Kitarović
POKROVITELJ TJEDNA KAJKAVSKE KUTURE: 
Ministarstvo kulture RH
POKROVITELJ PROGRAMA “U OZRAČJU KAJA”: 
predsjednik Hrvatskog sabora Gordan Jandroković
POKROVITELJ ZAGORSKOG GOSPODARSKOG ZBORA: 
Ministarstvo gospodarstva, poduzetništva i obrta RH
SUPOKROVITELJI I SUORGANIZATORI
 TJEDNA KAJKAVSKE KULTURE: 
Grad Krapina i Krapinsko - zagorska županija

8-14 / 9 / 2019
Krapina  
Mjesto dobre zabave! 

Posjetite nas 
i ove godine!

:)

2019.

54

www.kajkavske-popevke.hr • www.tzg-krapina.hr • www.krapina.hr

 26. KOLOVOZA – 15. RUJNA 
 ŠRC PODGORA – TENISKI TERENI 
 Memorijalni turnir Jurica Mehun
 NEDJELJA, 1. 9.
 RIBNJACI ŠKARIČEVO I POLJE KRAPINSKO
07.00  34. kup Grada Krapine u disciplini:
  Lov ribe udicom na plovak
 PETAK, 6.9.
 POLIGON U MIHALJEKOVOM JARKU
21.00 Autokino, film - Spider-Man: 
 Daleko od kuće (ulaz besplatan)
 IGRALIŠTE U BOBOVJU
10.00  Nogometni turnir „3 na 3“
 SUBOTA, 7. 9.
 SPORTSKA DVORANA SŠ KRAPINA
9.00  18. međunarodni stolnoteniski turnir
 Krapina 2019. Memorijal Jurice Spačeka
 ŠRC PODGORA, TENISKI TERENI
8.00  V. dječje teniske igre Krapina 2019.
 KAPELA SV. MARKA KRIŽEVČANINA 
 U DONJOJ ŠEMNICI
11.00  Misa i proštenje
 TRG LJUDEVITA GAJA
18.00  Smotra mažoretkinja, 
 otvorenje Vinskog placa i
 otvorenje kućice “Krapinski čoko-oblizeki”
19.30  Program “U ozračju Kaja” - Lobor Krapini
 GALERIJA GRADA KRAPINE
19.00  Otvorenje izložbe 
 „35. susret likovnih stvaralaca“ 
 - Hrvatski sabor kulture
 VINSKI PLAC
21.00  Glazbeni program - Podvinčani
 NEDJELJA, 8. 9.
 CRKVA MAJKE BOŽJE JERUZALEMSKE 
 NA TRŠKOM VRHU
 Malomešno proštenje
 - mise u 7, 9 i 11 sati
 STRAHINJČICA 
 (početak ispred OŠ A. Cesarca)
9.00  MTB utrka Neandertalka 
 (Krapina-Strahinjčica-Krapina) 
 RESTORAN KTC KRAPINA
10.00 Pojedinačni šahovski turnir
  “Memorijal Miljenko Medić”
 TRG LJUDEVITA GAJA
17.00  Otvorenje Tjedna kajkavske kulture 
 Krapina 2019.
 Pozdrav Kaju – Dječji korzo
  (u slučaju kiše Festivalska dvorana) 
 nastup Gradskog puhačkog orkestra Krapina
19.00  Zabavno - glazbeni program: “Kaj vu duši”   
 (nastupaju: Kavaliri, Branko Greblički Ventek, 
 Kontra band, Iva Ranogajec Inkret, Viline, Črleni
 lajbeki, Podvinčani, Ivan Benc, Radek Brodarec,
 Andrija Kos, Carpona band, ŽVG Ratkajke, 
 Gordana Ivanjek Tušek, Kušlec i Simpatizeri)
 VINSKI PLAC
21.30  Glazbeni program - Kavaliri

 PONEDJELJAK, 9. 9.
 MALA DVORANA POU-a KRAPINA
10.00  18. znanstveni skup „Kajkavski jezik, 
 književnost i kultura kroz stoljeća”
 ATRIJ FRANJEVAČKOG SAMOSTANA
18.30 Koncert - Folklorna skupina „Viline“, 
 gosti: Mirko Švenda - Žiga, Ivan Benc 
 i Miljenko Golub
 TRG LJUDEVITA GAJA
19.30  Koncert - ŽVS „Kušlec“, ŽVS “Ratkajke“, 
 ŽVA “Sotelije“ i ŽVG „Kajda“
 FESTIVALSKA DVORANA
20.30  predstava „Čini barona Tamburlana“ 
 - HNK Varaždin (cijena ulaznice 40 kuna)
 VINSKI PLAC
21.00  Glazbeni program - Zvuci Zagorja
 UTORAK, 10. 9.
 SPORTSKA DVORANA SŠ KRAPINA
10.00  Rukometni turnir
 MALA DVORANA POU-a KRAPINA
17.00  Recital dječjeg kajkavskog stvaralaštva 
 i otvorenje izložbe dječjih likovnih radova
 ŽUPNA CRKVA SVETOG NIKOLE BISKUPA
19.00 Meša s kajkavskim popevkama
 GALERIJA GRADA KRAPINE
20.00  Modna revija ”Etno kaj” autorice Monike Hršak 
 i predstavljanje novog spota Kvarteta Gubec
 “Ni Zagorje malo“ uz humanitarnu aukciju 
 festivalskih kišobrana 
 TRG LJUDEVITA GAJA
21.30  Koncert - zagorski rock bendovi
                    ”La Gef” i “Zadruga”

 SRIJEDA, 11.9.
 SPORTSKA DVORANA SŠ KRAPINA
16.00 Pozivni nogometni turnir za pionire
 KAPELA SRCA ISUSOVA U LEPAJCIMA
18.00 Misa za preminule članove GPOK-a povodom  
 60. obljetnice rada i djelovanja orkestra
 ZGRADA STAROG MUZEJA NA HUŠNJAKOVOM
18.00  Otvorenje izložbe „Zbirka, a ne zbrka“
 GRADSKA KNJIŽNICA KRAPINA
19.00  Predstavljanje autorice Monike Herceg
 GLAZBENA DVORANA SŠ KRAPINA
20.00  Recital kajkavske poezije Krapina 2019.
 TRG LJUDEVITA GAJA
19.30  Program “U ozračju Kaja” 
 - Sveti Križ Začretje Krapini
21.30  Koncert -  Zdenka Kovačiček 
                   i Greenhouse blues band
 VINSKI PLAC
21.30 Glazbeni program - Zvuci Zagorja

 ČETVRTAK 12. 9.
 ULICA LJUDEVITA GAJA
10.00  Varteks “Moda bus” – pokretni dućan
 SPORTSKA DVORANA SŠ KRAPINA
14.00  Finala osnovnih škola grada Krapine u futsalu   
 VI., VII. i VIII. razreda
18.00  Košarkaška utakmica KK Krapina 
 – KK Zabok (kadeti)
 PARK MATICE HRVATSKE I ŠETALIŠTE HNP
15.00  Dječji dan 
 - program za djecu DND-a Krapina 
 (clown show, Dina Leško,     
 Radobojske mažoretkinje,     
 predstava: Plesna haljina žutog maslačka,   
 storytelling animacijske igre, frizeraj,    
 kreativne radionice, facepainting, 
 igraonice, crtanje na pločniku, 
 pričaonica, vožnja rikšom, 
 etnoradionica GKKR)
 TRG LJUDEVITA GAJA
18.00  Program “U ozračju Kaja”
  - Gornji Kneginec Krapini,
  Kulinarski show “Podravka”, “Bučnica fest”,   
 nastup Hrvatskog gajdaškog orkestra
21.00 Koncert -  Cure iz centra
22.30  Koncert - Dražen Zečić
 FESTIVALSKA DVORANA
19.00  34. dječji festival 
 „Kaj u riječi, pjesmi, slici i plesu“ 
 - Mali kaj 2019. 
 (Ulaznice po cijeni od 10 kuna mogu se nabaviti
 na blagajni POU Krapina od 07. rujna  2019.)  
 VINSKI PLAC
00.00  Glazbeni program - Fiškali

Program

VINSKI PLAC 
NA TRGU LJUDEVITA GAJA
7. - 14. 9. od 18.00 sati 
- prezentacija vinara, gastronomska ponuda
   i glazbeni program
UGOSTITELJSKA PONUDA
POD ŠATOROM KOD OŠ LJUDEVIT GAJ
09. - 11. 9.  od 09.00 do 23.00 sata
12. - 14. 9.  od 09.00 do 02.00 sata
SAJAM TRADICIONALNIH PROIZVODA 
U PARKU MATICE HRVATSKE I ŠETALIŠTU 
HRVATSKOG NARODNOG PREPORODA 
13. i 14. 9. od 17.00 sati

„ŽMAH PLAC“ 
U MAGISTRATSKOJ ULICI
13. i 14. 9. od 17.00 sati
IZLOŽBA DRVENIH IGRAČAKA
ULICA LJUDEVITA GAJA
13. i 14. 9. 
GALERIJA GRADA KRAPINE 
MOŽE SE BESPLATNO RAZGLEDATI
SVAKI DAN U TJEDNU KAJKAVSKE KULTURE 
od 10.00 do 13.00 sati i od 17.00 do 20.00 sati

MUZEJ LJUDEVITA GAJA 
MOŽE SE BESPLATNO RAZGLEDATI 
U TJEDNU KAJKAVSKE KULTURE  
13.9. i 14.9. od 17.00 do 19.30 sati 
DANI OTVORENIH VRATA MUZEJA OLDTIMERA 
U PROSTORIMA PRESEČKI GRUPE
(Ul. F. Galovića)
12. - 14. 9. od 16.00 do 20.00 sati
NOGOMETNO KOŠARKAŠKI MUZEJ YETI KRAPINA 
(Ul. Ante Starčevića 1) 
ulaz sa dvorišne strane iza Ljekarne Vodolšak
MOŽE SE BESPLATNO RAZGLEDATI 
12. - 14. 9.  od 18.00 do 24.00 sata

 PETAK, 13.9.
 FESTIVALSKA DVORANA
16.00  Generalna proba - ulaz slobodan
20.00 54. FESTIVAL KAJKAVSKIH POPEVKI    
 KRAPINA 2019.
 - retrospektivni koncert „Popevke zanavek“
 IGRALIŠTE SŠ KRAPINA
18.00  I. memorijalni turnir krapinskih vitezova   
 (malonogometni turnir)
 ISPRED FESTIVALSKE DVORANE
19.00  nastup Gradskog puhačkog orkestra Krapina
 TRG LJUDEVITA GAJA
18.00  Program “U ozračju Kaja” 
 Mursko Središće Krapini
 Kulinarski show Podravka, Mala Subotica 
 -  modna revija narodnih nošnji, Pjevački   
 zbor 
 umirovljenika Čakovec
21.30 Koncert - Žiga i bandisti
23.00 Koncert  - Magazin
 VINSKI PLAC
00.00  Glazbeni program - Dečki z’ bregov
  SUBOTA, 14. 9.
 PODGORA KRAPINSKA I STRAHINJE
9.00  Utrka VI. krapinski ringišpil
 FESTIVALSKA DVORANA
16.00  Generalna proba - ulaz slobodan
20.00  54. FESTIVAL KAJKAVSKIH POPEVKI    
 KRAPINA 2019. „Večer novih popevki“
 ISPRED FESTIVALSKE DVORANE
19.00  nastup Gradskog puhačkog orkestra   
 Krapina
 TRG LJUDEVITA GAJA
18.00  Program “U ozračju Kaja” 
 - Ravna Gora Krapini, Kulinarski show
 “Podravka”, HKUD “Petar Zrinski” Vrbovec,   
 Pjevački zbor “Vrelo” Fužine, VS “Little black  
 dress“
22.00 Koncert - Mejaši
 VINSKI PLAC
00.00 Glazbeni program -  Fiškali
 NEDJELJA, 15.9.
 TRG LJUDEVITA GAJA
16.00 Proslava 60. obljetnice Gradskog puhačkog 
 orkestra Krapina uz koncert i goste
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SVE KAKO BI “ZELENI SAN“ POSTAO 
STVARNOST: “Ova kultura ima potencijal 
da unaprijedi društvo te bi mladima mogla 
biti svojevrsni poticaj da ostaju u RH“

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
Jeste li znali da je konoplja jedna 
od prvih poljoprivrednih kultura na 
kugli zemaljskoj, te da se od nje može 
napraviti više od 25 tisuća proizvoda? 
Pritom, naravno ne mislimo na 
marihuanu, kako bi većina na prvu 
zaključila, nego na industrijsku konoplju. 
Glede te biljke danas se nameće 
pitanje je li zapravo riječ o tabu biljci ili 
biljci budućnosti. Da se definitivno radi 
o ovom drugom, uvjerava nas Mihael 
Zornjak, medicinski tehničar iz Donje 
Pušće koji se bavi uzgojem industrijske 
konoplje, navodeći nam samo neke od 
njenih blagodati.

- Benefiti industrijske konoplje su 
mnogobrojni, što dokazuju i mnoge 
znanstvene studije, pa tako primjerice 
u ekološkom smislu je vrlo važan 
podatak da hektar konoplje mijenja 
sječu pet hektara šume, a iz tla izvlači 
sve teške metale i pesticide, tako da 
može biti i idealna za pripremu tla za 
bilo kakav ekološki uzgoj. Od sirovine 
možemo dobiti papir, pelete za ogrjev, 
tkanine, raznorazna veziva, ambalažu 
za prehranu, a ono najvažnije je da ima 
pozitivno djelovanje na ljudsko zdravlje 
pa se tako koristi i kao dodatak prehrani 
i u zdravstvene svrhe – objasnio nam je 
Zornjak .

Slaba zastupljenost
Unatoč širokom spektru primjene 
i činjenici da se može koristiti u 
prehrambene, poljoprivredne, 
medicinske, farmaceutske, kozmetičke, 
veterinarske, građevinske, tekstilne, 
energetske i znanstvenoistraživačke 
svrhe, ta se biljka do nedavno u 
Hrvatskoj mogla koristiti samo u svrhu 
proizvodnje hrane i hrane za životinje, 
a iskorištavati su se mogle samo 
sjemenke i vrhovi stabljike. Međutim, 
Zakonom o izmjenama i dopunama 
Zakona o suzbijanju zlouporabe droga 

HRABAR POTHVAT: Mihael Zornjak, medicinski tehničar iz Donje Pušće, biciklom 
će prijeći 1400 kilometara do Amsterdama, s ciljem da konoplja postane biljka od 
nacionalnog interesa, a Hrvatska zemlja zdravlja
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koji je stupio na snagu 25. travnja ove 
godine moguće je koristiti cijelu biljku 
čime je hrvatskim poljoprivrednicima 
pojednostavljen i olakšan uzgoj 
industrijske konoplje.
Pa, iako ima pozitivnih pomaka oko 
uzgoja industrijske konoplje, kako 
govori naš sugovornik, s obzirom na 
potencijal koji ta biljka ima u Hrvatskoj 
je slabo zastupljena i to prije svega 
zbog pomanjkanja znanja. Upravo zbog 
toga, osim što se bavi njenim uzgojem, 
on svaki slobodan trenutak koristi za 
promociju te po njemu hvalevrijedne 
biljke, pa tako kroz razne projekte 
nastoji da se promijeni svijest u 

društvu koje je prilično neinformirano 
po tom pitanju. Sljedeći takav projekt 
koji je osmislio je njegova biciklistička 
ruta do Amsterdama na koju će krenuti 
oko 15. rujna.

- Taj planirani put u Amsterdam 
prvenstveno simbolizira tešku 
dostupnost lijeka bolesnim ljudima, ali 
isto tako bi htio skrenuti pozornost i 
na ostale pozitivne stvari koja ta biljka 
pruža, od korisnosti za samu zemlju 
do zarade koju ona donosi, a koja je 
s obzirom na današnju gospodarsku 
situaciju u Hrvatskoj izuzetno bitna – 
govori nam te dodaje kako će put do 
Amsterdama odraditi po etapama od 

po 150 kilometara, te ako vremenski 
uvjeti budu na njegovoj strani na cilj bi 
trebao stići za 12 do 13 dana.

- Biciklirat ću uglavnom starom cestom 
izbjegavajući auto – ceste i magistrale, 
a u planu mi tijekom svake etape stati 
u jednom od većih gradova, pa bi to 
prvog dana mogao biti Bled ili Ljubljana, 
drugi dan Villach, zatim München i 
tako redom do Amsterdama. Na putu 
će me pratiti ekipa u automobilu, koji 
nam je osiguran zajedno s gorivom 
od strane sponzora – otkrio nam je 
Mihael napominjući kako im još uvijek 
fali financijskih sredstava kako bi pokrili 
troškove puta kao što su smještaj za 

noćenje i hrana te se nada kako će 
se naći još neki koji će prepoznati 
vrijednost tog projekta i podržati ga 
svojim donacijama.

Nedostupnost lijeka
Na njegovom, 1400 kilometara 
dugačkom putu pridružit će mu se 
i njegov prijatelj, Kristijan Krajačić 
profesor razredne nastave iz Zaboka. 
Naime, Kristijan je osamdeset postotni 
invalid obolio od rijetke i opake bolesti, 
hemofilije, a koja ga ne sprječava u 
njegovoj velikoj želji da sjedne na bicikl 
i odvozi barem jedan dio rute. 
 - Želim pokazati kako se upornošću, 
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pozitivnom energijom i timskim radom 
mogu prebroditi najteži trenuci u 
životu, a isto tako ovim bi putem htio 
odati počast ocu koji je bio veteran 
biciklizma, a koji je na zadnjem treningu 
prije posljednje profesionalne trke pao 
u šumi te povrijedio kralježnicu i ostao 
paraplegičar – kazao je Krajačić.
 - Ako Kristijan sa mnom odveze i 20 
kilometara prve rute, treba mu skinuti 
kapu i čestitati, jer on to ne radi samo 
zbog sebe već zbog svih oboljelih koji 
u Hrvatskoj ne mogu doći do lijeka koji 
bi ih, ako ne izliječio onda im barem 
olakšao bolove. U “coffee shopovima“ 
u Amsterdamu legalno se nude razne 
sorte konoplje koje dokazano pomažu 
u određenim bolestima i onda se čovjek 
pita zašto je nešto takvo potrebitima u 
Hrvatskoj uskraćeno. Kao i zašto jedan 
Amsterdam može imati BDP isti kao 
naša cijela država. Ajmo, i mi pokazati 
kako nismo ništa gluplji od ostatka 
Europe koja to legalno radi i gdje su 
ljudi našli svoj nekakav smisao života, 
što bi se moglo i trebalo dogoditi i u 
Hrvatskoj, a ova kultura ima potencijal 
da unaprijedi društvo te bi mladima 
mogla biti svojevrsni poticaj da ostaju 
u Hrvatskoj – govori nam Zornjak 
vidno razočaran trenutnom situacijom 
u našoj državi te dodaje kako je i on 
sam bio korak do iseljenja iz Hrvatske 
kako bi svojoj obitelji osigurao bolju 
budućnost.
Ono što ga je zadržalo je upravo 
njegovo polje konoplje u Pušći i 
njegovi dečki, ekipa s kojima je zapravo 
i ušao u cijelu tu priču. Kako nam 
govori, okupio je oko sebe ljude s 
istim vizijama i ciljevima tako da su od 
ideje do realizacije došli relativno brzo, 
naravno uz puno volje i truda. 
 - Zemlju sam imao, naručili smo sjeme 
iz Italije koje smo čekali mjesec dana 
i krenuli smo sa sadnjom. Stavljali 
smo sjemenke u čašice i svaki dan 
zalijevali, da bi nakon nešto više od 
mjesec dana dobili biljke koje su 
bile dovoljno jake za presađivanje u 
polje gdje smo izbušili oko 1200 rupa 
koje smo gnojili konjskim gnojivom. 
Želimo ljudima pokazati kako se i kod 
industrijske konoplje može doći do vrlo 
visoke kvalitete. Naime ovaj naš nasad 
je jedinstveni primjer u Hrvatskoj, 
a riječ je o feminiziranom nasadu 
industrijske konoplje. Regularno sjeme 
s EU sortne liste smo izbacivanjem 
muških biljaka pretvorili u polje gdje 
se nalaze samo ženske biljke i sad 

“ganjamo“ najkvalitetniji cvijet u kojem 
bi se nataložile sve tvari koje daju 
zdravstvene benefite – objasnio je 
Zornjak.

Potencijalni investitori
Kako straha za prodajom nema, te da 
imaju tržište na koje će plasirati sve 
što proizvedu potvrdio nam je Goran 
Bivol iz Zaboka, jedan od dečkiju koji 

sudjeluje u realizaciji tog nasada od 
samog početka, a ujedno je i aktivist 
za ukidanje prohibicije nad konopljom 
i član Udruge Centar za istraživanje 
društva (CID). 

- Svi smo mi imali jedan rekli bismo 
“zeleni san“ koji nam se sada ostvaruje. 
Cilj nam je raditi na našem brendu 

“Green dream“ i našim proizvodima, pa 
tako sljedeće godine planiramo proširiti 
nasad na 1500 hektara površine, a 
otkupljivat ćemo sirovinu i od drugih, 
što znači da svatko tko će doma imati 
biljku moći će je prodati nama. A svatko 

tko želi uzgajati treba se samo učlaniti 
u našu udrugu CID gdje će besplatno 
dobiti sjeme te ispuniti obrazac upisa 
u Evidenciju proizvođača industrijske 
konoplje koji je dostupan na web 
stranici Ministarstva poljoprivrede – 
otkrio nam je Bivol. 
Na pitanje postoje li potencijalni 
investitori, sa smiješkom nam govore 
kako jedino što trenutno mogu reći je 
da su oni oduvijek imali želju otići u 
Dubai, a sada je Dubai došao k njima 
i to na njihov event “Piknik u polju 
konoplje“ koji su održali u srpnju, a 

koji je bio edukativnog karaktera, pa su 
tako održana predavanja o benefitima 
konoplje, kako gospodarskim tako 
zdravstvenim i ekološkim, a skupilo 
se više od 300 posjetitelja. Slijedom 
toga najavljuju brojne nove evente tog 
tipa u njihovom polju, a prvi takav bit 
će doček priređen Mihaelu povodom 
njegovog povratka iz Amsterdama koji 
će imati i humanitarni karakter pa će 
tako prikupljena sredstva donirati za 
nabavku invalidskih kolica za mladića iz 
Zaprešića kojem su potrebna.  
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ODRŽANA SVEČANA PRIMOPREDAJA NOVOG VATROGASNOG VOZILA DVD-A 
“MIHANOVIĆ” GREDICE, ČIJU JE NABAVU FINANCIRAO GRAD KLANJEC

GRADONAČELNIK BRLEK: Od ovog 
trenutka sva naša društva su adekvatno 
opremljena sukladno zakonu, a uređeni 
su i legalizirani i svi njihovi domovi

Prošle subote je održana svečana 
primopredaja novog vatrogasnog 
vozila DVD-a “Mihanović” Gredice, čiju 
je nabavu financirao Grad Klanjec. Radi 
se o lakom navalnom vozilo marke 
Iveco Daily 4×4, s duplom kabinom, 
ugrađenom visokotlačnom pumpom 
Imovilli 240/50 te spremnikom od 
tisuću litara. Vozilo ima pneumatski 
rasvjetni stup i vitlo za samoizbavu 5,5 
tona.

Višegodišnji ciklus
Dio je to višegodišnjeg ciklusa 
opremanja dobrovoljnih vatrogasnih 
društava na području grada Klanjca 
adekvatnim navalnim vozilima i 
vozilima za prijevoz vatrogasaca 
te drugom potrebnom opremom 
za operativno djelovanje. Od tog 
trenutka, istaknuo je gradonačelnik 
Klanjca Zlatko Brlek, sva društva 
koja djeluju unutar Vatrogasne 
zajednice grada Klanjca, adekvatno su 

opremljena sukladno zakonu, uređeni 
su i legalizirani njihovi domovi, a Grad 
Klanjec će i dalje brinuti o ovoj važnoj 
djelatnosti za sigurnost svojih građana 
i njihove imovine.

Blagoslov vozila
Vozilo je u prisustvu krapinsko - 
zagorskog župana Željka Kolara, glavnog 
vatrogasnog zapovjednika Slavka 
Tucakovića, predsjednika Vatrogasne 
zajednice KZŽ Stjepana Skulibera, 
predsjednika VZG-a Klanjec Željka Zajca, 
članova DVD-a “Mihanović” Gredice, 
njihovog predsjednika Rudolfa Posleka 
i zapovjednika Branka Ilića, blagoslovio 
p. Drago Brglez.
Bila je to ujedno i odlična najava 
skorašnjeg trećeg Kupa DVD-a 
Mihanović Gredice, vatrogasnog 
natjecanja koje će se održati 1. rujna u 
blizini vatrogasnog doma u Gredicama, 
a namijenjeno je djeci od 6 do 12 
godina. (ZI)  
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ŽUPAN ŽELJKO KOLAR, PREDSJEDNIK VATROGASNE ZAJEDNICE KZŽ STJEPAN 
SKULIBER I ZAPOVJEDNIK MARIJAN LOVRENČIĆ POSJETILI PETORICU ZAGORSKIH 
VATROGASACA KOJI BORAVE NA DISLOKACIJI NA DUGOM OTOKU

“Zagorski su vatrogasci ostavili 
dobar dojam i svi hvale njihovu 
motiviranost, obučenost i angažman”

PONOSNI MJEŠTANI RASPELO SU OBNOVILI PREDVOĐENI ČLANOVIMA SVOG DVD-A

Danas blagoslov obnovljenog raspela 
u Rakovcu, uz prigodnu svečanost i 
druženje u vatrogasnom domu
Mještani klanječkog naselja Rakovec, 
predvođeni članovima svog DVD-a, 
obnovili su raspelo koje krasi središnji 
dio naselja, a koje su dali podići 
njihovi preci na zemljištu koje je pri 
njegovom podizanju darovao Ivan 
Petek.
Zanimljivo je i da je demontažu 
njihovog raspela radi restauracije 

snimala i Hrvatska televizija, za 
reportažu novinarke Darije 
Marjanović, objavljenoj u emisiji 

“Alpe Dunav Jadran”. Zahvaljujući 
umijeću samih mještana, raspelo 
je obnovljeno i danas u 16.30 sati 
bit će blagoslovljeno, uz prigodnu 
svečanost i druženje u vatrogasnom 
domu.  (jj) 

Zagorski vatrogasci već dugi niz godina 
svakog ljeta borave na dislokaciji u 
Božavi na Dugom Otoku, kao ispomoć 
kolegama vatrogascima u slučaju 
požara. Ove godine od lipnja ondje 
boravi pet vatrogasaca s tri vatrogasna 
vozila. Predsjednik Vatrogasne 
zajednice Krapinsko – zagorske 
županije Stjepan Skuliber najavio je da 
će ondje ostati do početka rujna.

Dugogodišnja suradnja
- Koliko traje sama sezona, ovisi o 
vremenu i odluci glavnog vatrogasnog 
zapovjednika. Vrlo smo zadovoljni 
ovom dislokacijom, imamo izvrsnu 
suradnju s Vatrogasnom zajednicom 
Zadarske županije i naši su se vatrogasci 
ovdje već udomaćili te su izvrsno 
primljeni. Drugih dislokacija nemamo, 
jedino ako po potrebi zatreba neka 
izvanredna, no ova je dugogodišnja 
i kao što sam rekao, pokazuje izvrsnu 
suradnju dviju vatrogasnih zajednica – 
istaknuo je Skuliber.
Zagorske je vatrogasce, u društvu 
predsjednika VZ-a KZŽ Skulibera 
i zapovjednika VZ-a KZŽ Marijana 
Lovrenčića, posjetio i krapinsko – 
zagorski župan Željko Kolar.
 – Posebno me veseli što su naši 
vatrogasci ovdje ostavili dobar dojam 
i svi hvale njihovu motiviranost, 
obučenost i njihov angažman u 

zadacima koje trebaju ispunjavati, a s 
druge strane u ono malo slobodnog 
vremena, ostavljaju dojam mladih, 
obrazovanih i primjerenih ljudi. S 
lokalnom su zajednicom uspostavili 
vrlo dobar odnos, stoga im zahvaljujem 
i čestitam na sjajno obavljenom poslu 

– naglasio je Kolar.

Bratimljenje zajednica
Predsjednik VZ-a Zadarske županije 
Željko Šoša rekao je kako ova suradnja 
traje gotovo 20 godina.

– Mi imamo super suradnju, često 
posjećujemo njihove vatrogasne 
skupštine i mi njih pozovemo kad je 
naša skupština vatrogasaca. S kolegom 
Skuliberom razgovaram kako bi tijekom 
ove godine napravili bratimljenje 
između Vatrogasne zajednice grada 
Zadra i Marije Bistrice. Na Dugom 
Otoku ove su sezone bile dvije – tri 
intervencije, kad su bila nevremena 
bilo je dosta porušenih stabala koja su 
prepriječila prometnice i to su odradili 
vaši vatrogasci zajedno s našim ljudima 

– zaključio je Šoša. (ib)  
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OBIŠLI SPOMEN OBILJEŽJA U GRADU HEROJU, A ZATIM NASTAVILI DRUŽENJE 
NA DUNAVU, UZ SPORTSKE IGRE

Zagorski branitelji i članovi njihovih 
obitelji, prigodno uz Dan vukovarskih 
branitelja, posjetili Vukovar i Aljmaš

Članovi Udruge dragovoljaca i 
veterana Domovinskog rata Ogranak 
Zabok, s obiteljima, članovima 
obitelji poginulih hrvatskih branitelja 
i članovima prijateljskih braniteljskih 
udruga, u subotu su, uz Dan 
vukovarskih branitelja, posjetili grad 
heroj.
Zagorskim braniteljima se na 
Memorijalnom groblju s nekoliko 
riječi obratio vukovarski branitelj 
Damir Plavšić, koji se u emotivnom 
govoru prisjetio 1991. godine te 
borbe i otpora Vukovaraca jednoj od 
najvećih vojnih sila u Europi. Zagorci 
su zapalili lampaše i položili vijence 
na Ovčari, kraj Vukovarske bolnice i 
križa na Dunavu. 

Nagrađeni medaljama
U poslijepodnevnim satima, UDVDR 
Ogranak Zabok je već drugu godinu 
zaredom, zajedno s Udrugom 
hrvatskih branitelja dragovoljaca 
Domovinskog rata Duga Međa, 
UDVDR-om Ogranak Jarmina, 
Udrugom Specijalne jedinice 

policije “Orao” Orahovica - Našice i 
Udrugom maloljetnih branitelja RH, 
u Aljmašu organizirao natjecanja 
u alki, bacanju potkove, visećoj 
kuglani i kartaškoj igri bela. Domaćin 
je bila obitelj hrvatskog branitelja 
Miroslava Kralja. Najbolji natjecatelji 
nagrađeni su medaljama, a uzvanici, 
gosti i prijatelji hrvatskih branitelja 
i braniteljskih udruga prigodnim 
poklonima i zahvalnicama. Nakon 
natjecanja, nastavljeno je druženje 
uz glazbu. 

Zahvala za pomoć
Iz UDVDR-a Ogranak Zabok posebno 
zahvaljuju Krapinsko - zagorskoj 
županiji, Gradu Zaboku, Turističkoj 
zajednici općine Erdut, Turističkoj 
zajednici Krapinsko - zagorske 
županije, Nogometnom savezu 
KZŽ, Strahinjčici d.o.o., domaćinu 
Miroslavu Kralju i svim hrvatskim 
braniteljima i njihovim obiteljima 
koji su pomogli u organizaciji i drugu 
godinu zaredom ugostili Zagorce u 
Aljmašu.  (jj) 
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GDCK PREGRADA U SURADNJI S HRVATSKIM CRVENIM KRIŽEM U OVOJ GODINI OSIGURAO 
1098 PAKETA HRANE I 559 PAKETA HIGIJENSKIH POTREPŠTINA ZA 318 KORISNIKA

U tijeku je podjela školskog 
pribora te odjeće i obuće za 
tjelesni za 42 osnovnoškolca

LIJEPA GESTA: GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA ZAPREŠIĆ I OVE JE GODINE GDCK-U PREGRADA STAVILO 
NA RASPOLAGANJE DVA TERMINA ZA LJETOVANJE U CENTRU ZA EDUKACIJU, ODMOR I REKREACIJU 

Volonteri GDCK-a Pregrada, darivatelji 
krvi, djeca iz brojnih obitelji te djeca 
samohranih roditelja na ljetovanju u Selcu
Gradsko društvo Crvenog križa 
Zaprešić i ove je godine, sukladno 
svojim smještajnim kapacitetima, 
u Centru za edukaciju, odmor i 
rekreaciju Selce, Gradskom društvu 
Crvenog križa Pregrada stavilo 
na raspolaganje dva termina 
za ljetovanje članova Crvenog 
križa. U prvom terminu u Centru 
su boravila djeca u pratnji člana 
obitelji, i to sedamnaestero djece 
iz obitelji s troje i više djece ili iz 
jednoroditeljskih obitelji, za koje je 
ljetovanje financiralo Društvo “Naša 
djeca” uz pomoć donatora, te dvoje 
djece čije je troškove ljetovanja 
podmirio Grad Pregrada. 
GDCK Pregrada iz svojih je sredstava 

Gradsko društvo Crvenog križa Pregrada 
u partnerstvu s Hrvatskim Crvenim 
križem provodi projekt “Humanitarni 
paket za središnju Hrvatsku II“, koji se 
odnosi na osiguravanje paketa hrane i 
higijene, a sufinanciran je sredstvima 
iz EU fondova. Tijekom 2019. godine, 
za 318 korisnika projekta izvršene 
su tri podjele paketa hrane i dvije 
podjele paketa higijenskih potrepština, 
odnosno, ukupno je osigurano 1098 
paketa hrane i 559 paketa higijenskih 
potrepština. Do kraja ove godine više 
neće biti podjele, već će uslijediti 
prijava za odobravanje sredstava za 
sljedeću godinu.

GDCK Karlovac
GDCK Pregrada provodi i projekt pod 
nazivom “Školski pribor i oprema za 
školarce u Središnjoj Hrvatskoj“, u 
partnerstvu s Gradskim društvom 
Crvenog križa Karlovac, a odnosi se 
na osiguravanje školskog pribora i 

osigurao dvije voditeljice za pratnju 
djece i pedagoški nadzor 24 sata 
te medicinsku sestru. Preostali 
smještajni kapaciteti popunjeni 
su s 40 odraslih članova Crvenog 
križa - darivateljima krvi i članovima 
njihovih obitelji, te volonterima 
GDCK-a. I djeca i odrasli bili su 
izuzetno sretni i zadovoljni boravkom 
u Selcu, posebno prehranom i 
gostoljubivošću zaposlenika u 
Centru Selce, te su izrazili želju da se 
i ubuduće nastavi suradnja s GDCK-
om Zaprešić. U drugom terminu, od 
1. rujna, u Centru Selce boravit će 10 
članova GDCK-a Pregrada. (jj) 

opreme. U projekt je uključeno 42 
djece iz obitelji koje primaju zajamčenu 
minimalnu naknadu, sukladno Zakonu 
o socijalnoj skrbi, od prvog do osmog 
razreda. Svakom korisniku osiguran je 
paket školske opreme u kojem su dvije 
majice, kratke hlače, trenirka i vrećica 
za tjelesni odgoj, te platnene i sportske 
tenisice. Za iste korisnike osiguran je i 
školski pribor - školska torba, drvene 
bojice, tempere i vodene boje s 
kistovima, flomasteri, ravnalo, trokut, 
kutomjer, mapa za likovni, pernica, 
olovke s gumicom (12 komada), 
kemijska olovka (pet komada), gumice, 
kolaž papir, šestar, šiljilo i bilježnice (35 
komada).

Podizanje paketa
Iz GDCK-a Pregrada obavještavaju da 
je podjela pribora i opreme u tijeku, 
pa mole roditelje koji još nisu podigli 
pakete, da to učine. (ib)  
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Publika će večeras doznati tko je “Prvi 
glas Zagorja“, a onda zapjevati uz 
hitove legendarnog Zlatka Pejakovića

VRHUNAC 51. IZDANJA POZNATE SVETOKRIŠKE MANIFESTACIJE

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Manifestacija “Prvi glas Zagorja” u 
Svetom Križu Začretju na samom je 
vrhuncu, a prošlih je dana održan 
niz kulturnih, sportskih i zabavnih 
događanja. U ponedjeljak je na 
rasporedu bila prezentacija quad 
vožnje na poligonu Ski kluba Stars, 
u Žitnici je otvorena izložba “Božić, 
Uskrs i ručni radovi” u organizaciji Eko 

– etno grupe KUD–a Sveti Križ Začretje, 
dok je večer završila predstavom “Fine 
strine s Opatovine”, u izvedbi Kazališta 
Histrioni.

Dječji dan
U utorak je parku Dvorca Sveti 
Križ Začretje održana prezentacija 
paintballa za djecu, u vinoteci 

“Kapljica” je dodijeljena su priznanja 

najuspješnijim vinarima, u Galeriji 
“Rudi Stipković”, otvorena je izložba 
fotografija Karla Škreblina “Zagorske 
hiže”, dok je na Trgu održana večer 
amaterskog dramskog kazališta Sveti 
Križ Začretje. Odigran je i Turnir 
limača svetokriškog Nogometnog 
kluba Jedinstvo. Turnir je osvojila 
ekipa NK Varteks Škola nogometa, 
drugi je bio NK Klanjec, treća 
Nogometna škola Dinamo i četvrti 
NK Tondach Bedekovčina. Najbolji 
igrač turnira bio je Petar Županić (NK 
Klanjec), najbolji strijelac Alen Tuk 
(NK Varteks), a najbolji golman Leo 
Kocijan (NK Varteks). Uz odigravanje 
utakmica, održano je i natjecanje 
u raspucavanju penala metodom 
eliminacije. Pobjednik je bio Fran 
Šoštarić.
U srijedu su u programu najviše 
uživala djeca, pa je tako na Trgu 
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U subotu turnir ulične košarke “Mbasket“ i 
natjecanje u gađanju trica, a u nedjelju Biciklijada 
Selnica – Gusakovec i nastup Enigma banda

SPORTSKI VIKEND U SKLOPU MANIFESTACIJE “LJETO U MARIJI BISTRICI“

hrvatske kraljice Jelene održana 
predstava za djecu “Duble, duble, 
cinci, linci nova priča za Vas klinci“, 
u izvedbi glumaca Kazališta “Šareni 
svijet“, te koncert Dječjeg zbora 

“Cvrkutići“. Upriličena je i promocija 
slikovnice i koncertna izvedba 
pobjedničke priče Društva Naša djeca 
Sveti Križ Začretje na natječaju Saveza 
DND-a Hrvatske – “Neispričane priče… 
kojima nema kraja“, u izvedbi glumaca 
Kazališta “Prijatelj“. Održana je i Večer 
svetokriških udruga, uz nastup KUD-a 
Sveti Križ Začretje i njihovih gostiju, 
dok je u osnovnoj školi koncert održao 
Local Jazz Combo. Na “Vinskom placu“ 
publiku je zabavljala Luna Band.
Idućeg je dana održana Mala škola 
ribolova, započeo je tradicionalni 
malonogometni noćni turnir na 
igralištu NK Jedinstva, te je upriličena 
Večer tradicijske i tamburaške glazbe 
Vokalne skupine “Kirjales“ i gostiju te 
zabavni program uz Savske valove i 
Adama Končića.

Festival “Prvi glas Zagorja“
Jučer je održan tradicionalni ribički 
cup za seniore i degustacija “Vina 
od davnina“ u vinoteci “Kapljica“. Na 
središnjem trgu publika je uživala 
u prvoj večeri festivala “Prvi glas 
Zagorja“, na kojem se ove godine 
predstavlja 18 pjevača amatera, a bio 
je tu i koncert Klape Šufit.
Manifestacija završava danas, kada će 
se saznati pobjednik tradicionalnog 
malonogometnog turnira, moći 
degustirati pjenušci sjeverozapadne 
Hrvatske, a bit će proglašen i 
pobjednik “Prvog glasa Zagorja”. 
Manifestacija završava koncertom 
legendarnog Zlatka Pejakovića. 

Ovog vikenda, u sklopu manifestacije 
“Ljeto u Mariji Bistrici“, posjetitelje 
očekuje bogat sportski program. 
U subotu s početkom u 13 sati na 
igralištu pokraj osnovne škole održat 
će se drugi turnir ulične košarke 

“Mbasket“ (3 na 3) te natjecanje u 
tricama. U slučaju lošeg vremena, 
turnir se seli u sportsku dvoranu OŠ.
U nedjelju je na rasporedu 13. 
Biciklijada Selnica - Gusakovec. 
Start je u 15 sati kod Lojzekove 
hiže, kotizacija za utrku iznosi 30 
kuna, a djeca do 15 godina sudjeluju 
besplatno. Poslije biciklijade sve 
prisutne zabavljat će Enigma band. 
(ib) 
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LJETNA GEOLOŠKA ŠKOLA MKN-A I OVE GODINE ZA ČISTU PETICU: MEĐU PEDESETERO 
POLAZNIKA, BILO JE I DJECE IZ ZAPREŠIĆA, ZAGREBA, SAMOBORA I ZADRA  

“Ovo je jedan zaista fantastičan 
spoj igre, učenja i kreativnog 
izražavanja, i u prirodi i u Muzeju”

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

U Krapini je u petak završila 20. Ljetna 
geološka škola, najstariji pedagoški 
program u Hrvatskoj, u organizaciji 
Muzeja krapinskih neandertalaca. 
Od voditelj MKN-a Jurice Sabola 
doznajemo kako je ovaj program 
započeo još 2000. godine.

Dva sata dnevno
– Ove godine sudjelovalo je 50-ak 
djece, najviše s područja Krapinsko 

– zagorske županije, ali bilo je i 
dosta djece iz Zaprešića, Zagreba, 
Samobora i dvoje polaznika iz Zadra. 
Program je trajao od ponedjeljka 
do petka po dva sata i svaki su 
se dan održavale edukativne 
radionice, prilagođene djeci 
predškolskog uzrasta i osnovnih 
škola. Tako su djeca sudjelovala 
na različitim radionicama na 
temu pračovjeka, minerala, fosila 

i geološke prošlosti Zemlje, te 
se obilazio i muzejski postav i 
Nalazište Hušnjakovo, dok smo od 
srijede imali terensko istraživanje. 
Mališani su uz pomoć geološkog 
alata pronalazili minerale i fosile, 
koje su kasnije mogli proučavati u 
jednom improviziranom geološkom 
laboratoriju. Napominjem da je 
za potrebe Ljetne geološke škole, 
INA donirala Muzeju krapinskih 
neandertalaca deset računala koja 
smo upotrijebili u ovogodišnjem 
programu – istaknuo je voditelj 
MKN-a te dodao kako je ovo 
fantastičan spoj igre, učenja i 
kreativnog izražavanja, u prirodi i u 
Muzeju.

Kulturni turizam
– Upravo s ovakvim programima 
Muzej dodaje jednu bolju sliku 
i ponudu kulturnom turizmu na 
području Krapinsko - zagorske 
županije – zaključio je Sabol.  
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OD HERALDIKE, OBITELJSKOG STABLA I STRELIČARSTVA, DO LJEKOVITOG BILJA I 
KUHINJE U DOBA SELJAČKE BUNE

UKLJUČITE SVOJE MALIŠANE: 
Muzej seljačkih buna idući tjedan 
ponovno organizira zanimljive 
besplatne radionice za djecu

JOŠ JEDNA MEĐUNARODNA KULTURNA RAZMJENA U OKVIRU PROGRAMA 
“EUROPA ZA GRAĐANE”

Klanječki folkloraši održat će koncert i 
sudjelovati na Festivalu žetve u Poljskoj
KUD “Antun Mihanović” Klanjec, 
delegacija Grada Klanjca i 
Kulturnog centra Klanjec ovog 
vikenda sudjeluju na još jednoj 
međunarodnoj kulturnoj razmjeni, 
u okviru program “Europa za 
građane”, u bratskom gradu 
Wilamowice u Poljskoj. U okviru 
trodnevnog programa, klanječki će 
KUD-ovci s kulturnim amaterima 
iz KUD-a “Hasan beg Bišćević” iz 
Bihaća održati koncert u gradu 
Bielsko - Biala te u Dankowicama 
sudjelovati na trećem Festivalu 
žetve grada Wilamowice.  (jj) 

Muzej seljačkih buna iz Gornje 
Stubice poziva svu zainteresiranu 
djecu da se od 2. do 7. rujna uključe 
u muzejsko – edukacijske radionice 
koje će se održavati svakog dana 
od 10 do 13 sati. U ponedjeljak, 
na radionici na temu “Što su jeli 
seljaci i plemići?”, polaznici će kroz 
društvenu igru moći doznati se jelo 
u doba Seljačke bune. Idućeg dana 
na rasporedu je radionica “Vidljivo 
i nevidljivo u muzeju”, na kojoj će 
polaznici moći upoznati sadržaje 
muzeja. Na radionicu u srijedu 
potrebno je donijeti obiteljske 
fotografije, s obzirom na to da će 
tema biti “Povijest naših obitelji”. 
Polaznici će saznati kako je izgledalo 
obiteljsko stablo Oršića, a zatim će 
pokušati sastaviti i obiteljsko stablo 
svoje obitelji. U četvrtak je na 
rasporedu heraldika, pa će polaznici 
izrađivati svoj grb, dok će u petak 
upoznati oružje iz prošlosti, naučiti 
kako se lijevao srednjovjekovni 
novac te uskočiti u ulogu streličara. 
Radionice završavaju u subotu, s 

temom “Ljekovito bilje u našem vrtu”. 
Polaznici će razgledati Fellerovu 

apoteku i postati liječnici na jedan 
dan te pomoću ljekovitog bilja 

pokušati izliječiti grofove i grofice. 
Sudjelovanje je besplatno.   (jj)  
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PUBLICI SE PREDSTAVLJAJU I DVIJE ETNO VOKALNE SKUPINE IZ SLOVENIJE, TE 
PO JEDNA IZ LATVIJE I ITALIJE

NAKON IZNIMNO VELIKOG USPJEHA U 
ŠVEDSKOJ: ŽVS “Kušlec“ iz Konjščine 
predstavlja Zagorje na još jednom 
međunarodnom festivalu u Sloveniji

Članice Ženske vokalne skupine 
“Kušlec“ iz Konjščine nastupaju na još 
jednom međunarodnom festivalu 
izvan Lijepe Naše. Riječ je o festivalu 
etno pevskih skupin “Rožni festival“ u 
Sloveniji. Tako su se jučer predstavile 
u Bohinju, dok se danas predstavljaju 
u Ljubljani, na dvije lokacije. Uz 

“Kušlec“, nastupaju dvije etno vokalne 
skupine iz Slovenije, te po jedna iz 
Latvije i Italije.
Podsjetimo, “Kušlec“ je nedavno 
nastupio na najprestižnijem 
europskom zborskom natjecanju 
u Švedskoj, gdje je osvojio srebrnu 
diplomu.  (ib) 

Mješoviti zbor KUD-a “Naša lipa” Tuhelj 
osvojio je diplomu za treće mjesto  na 
međunarodnom natjecanju pjevačkih 
zborova Ohrid Choir Festivals u Ohridu 
u Makedoniji, na kojem je nastupio 
prošlog vikenda. Na natjecanju je 
nastupilo još 28 zborova iz Turske, 
Poljske, Srbije, Rumunjske, Mađarske i 
Danske, a tuheljski zbor je tom prilikom 
promovirao i svoje zborsko natjecanje.

- Hvala našem dirigentu Armandu 
Slavičeku na izvanrednom rezultatu. 
Uz pjevanje, promovirali smo našu 
Zlatnu lipu Tuhlja, na koju su pozvani 
iznimni zborovi iz raznih zemalja, a i 
nas su pozvali na natjecanja diljem 
Europe. Ponovno smo naučili mnogo 
toga novoga, što ćemo primjenjivati 
u daljnjem radu - poručili su iz KUD-a 

“Naša lipa”.  (jj) 

Limena glazba Prosenik iz 
Gubaševog, danas organizira 
Glazbeno druženje valcer, polka, 
popevka, pod nazivom “Pleharski 
zvuci“. Nastupit će Puhački orkestar 
Selno, Gradski puhački orkestar 
grada Zaboka, Limena glazba 

“Zvona”, Puhački orkestar DVD-a 
Donja Stubica, Limena glazba 
Petrovsko - Špoljari i Glazbeno 
društvo Stankovci. Susret će se 

održati na igralištu Nogometnog 
kluba Đalski Gubaševo, s početkom 
u 16 sati. Nakon programa, slijedi 
druženje i ples uz “pleh muziku“ i 
bogatu ponudu hrane i pića.
Inače, Limena glazba Prosenik 
jedna je od najstarijih na području 
Zagorja. Osnovana je 1918. godine 
i prošle je godine proslavila stotu 
obljetnicu postojanja.  (ib)  

U KONKURENCIJI ZBOROVA IZ TURSKE, POLJSKE, 
SRBIJE, RUMUNJSKE, MAĐARSKE I DANSKE

VALCER, POLKA, POPEVKA: NAKON NASTUPA, 
SLIJEDI DRUŽENJE I PLES UZ “PLEH MUZIKU”

Mješoviti zbor KUD-a “Naša lipa” 
Tuhelj osvojio diplomu za treće 
mjesto na međunarodnom natjecanju 
pjevačkih zborova u Ohridu 

“PLEHARSKI ZVUCI“: Limena 
glazba Prosenik iz Gubaševog 
organizira glazbeno druženje 
puhačkih orkestara
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PRVA AUTOMOBILISTIČKA UTRKA U ORGANIZACIJI AUTO KLUBA ZAGORJE, U 
SPOMEN NA PRERANO PREMINULOG ČLANA KLUBA

Sutra u Oroslavju Oro Super 
slalom “Memorijal Zvonko Mrzljak“
Ove nedjelje održat će se prvi Oro Super 
slalom “Memorijal Zvonko Mrzljak“. 
Radi se o prvoj automobilističkoj utrci 
u organizaciji Auto kluba Zagorje iz 
Oroslavja, uz tehničku izvedbu AK 
Ina Delta Zagreb i pokroviteljstvo 
Grada Oroslavja. Nosi ime prerano 
preminulog člana kluba iz Oroslavja, 
Zvonka Mrzljaka. Svečano otvorenje 
utrke je u 12.45 sati, prva vožnja 
počinje u 13, druga u 14.30 i treća u 
16 sati.
 - Vozit će se popularni koncept 
superslaloma, šikane umjesto klasičnih 
vrata, brzo i tečno. Staza je verzija 
poznate motociklističke kružne staze 
u duljini 1150 metara, a boksovi za 
vozače bit će kroz sam centar grada. 
Uz Otvoreno prvenstvo grada Zagreba 
i licencirane vozače, omogućili smo 
i nastup nelicenciranim vozačima u 
OPEN klasi, s ciljem privlačenja čim 
više novih automobilista u ovaj krasan 
sport – poručili su organizatori.  (ib)  

NK GAJ MAČE, NAKON PROŠIRENJA IGRALIŠTA, 
DOBIO LICENCU ZA UTAKMICE NA SVOM TERENU

SUTRA SVI U MAČE: U 
goste stiže NK Kurilovec, 
jedan od favorita za 
osvajanje prvog mjesta 
Nogometni klub Gaj Mače, nakon 
proširenja igrališta, dobio je licencu, 
pa će drugu prvenstvenu utakmicu 
Treće lige zagrebačkog središta 
igrati na svom terenu u Maču, ove 

nedjelje u 11 sati. Protivnik mu 
je NK Kurilovec, jedan od favorita 
za osvajanje prvog mjesta, a na 
utakmici se očekuje od 600 do 700 
posjetitelja.  (ZI) 

INFO: ANTONIO - 091764 6950  STJEPAN - 098165 6514

+ poklon bon u Salonu za masažu Jasmin
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ČINI SE DA SU I OVOG PUTA POMOGLE PRIPREME NA STRELJANI U VELIKOM 
TRGOVIŠĆU

Strijelac Petar Gorša zlatni u 
trostavu na Svjetskom kupu

Sjajne vijesti stigle su s natjecanja 
Svjetskog kupa u streljaštvu iz Rio 
de Janeira. U finalu discipline MK 
puška 50 metara trostav, Bjelovarac 
Petar Gorša je fantastičnim 
nastupom osvojio zlatnu medalju. 
U vrlo uzbudljivom finalu, odluka o 
pobjedniku pala je u posljednjem 
hitcu. Petru je ovo peta medalja, od 
čega druga zlatna, na natjecanjima 
svjetskoga kupa.

Tehnički dio
Podsjećamo, Gorša je jedan dio svojih 
priprema obavio u Velikom Trgovišću, 
kod obitelji Oborovečki, na streljani 
Streljačkog društva Veliko Trgovišće, 
gdje je trenirao sa svjetskim juniorskim 
prvakom u samostrelu field Martinom 
Oborovečkim i Karlom Bartolović, dok 
mu je Martinov trener i otac Damir 

Plivački klub Olimp poziva djecu stariju 
od šest godina da se upišu u školu 
plivanja. Plivanje je, kažu u klubu, 
dokazano najzdraviji sport za razvoj 
djece, dokazano liječi astmu i druge 
respiratorne bolesti, a djeci će bavljenje 
sportom pomoći i u socijalizaciji i 
razvijanju radnih navika. Cilj škole 
plivanja je savladavanje svih četiriju 

plivačkih tehnika, a uvjet za upis je 
da dijete može bilo kojom tehnikom 
preplivati od 20 do 25 metara. Upisi 
se obavljaju tijekom cijelog rujna, od 
ponedjeljka do petka od 18.30 do 
19.30 sati na bazenima Termi Tuhelj, a 
sve dodatne informacije zainteresirani 
mogu dobiti pozivom na broj 098/251 - 
661 ili na olimptt@gmail.com. (jj) 

U organizaciji Auto kluba Kebel, u 
nedjelju će se u bedekovčanskom 
Keblu održati utrka Prvenstva 
Zagorja u off road disciplinama, s 
početkom u 12 sati. Uz vozače 
autocrossa, natječu se i vozači 
motokrosa, quada, buggyja i 
mopeda.

Kebel je drugi puta domaćin utrke 
Prvenstva Zagorja, a na prošloj utrci, 
održanoj u proljeće, bilo je više od 
140 prijava u svim disciplinama te se 
okupilo oko dvije tisuće posjetitelja. 
Ulaz je besplatan, a osigurana je i 
ponuda jela i pića. (ZI)  

ŽELITE SAVLADATI SVE ČETIRI PLIVAČKE TEHNIKE, 
RAZVIJATI RADNE NAVIKE I DRUŽITI SE SA SVOJIM 
VRŠNJACIMA? 

ZA SVE LJUBITELJE BRZINE, PRAŠINE I 
ADRENALINSKE VOŽNJE

U ZDRAVOM TIJELU ZDRAV 
DUH: Upišite školu plivanja 
Plivačkog kluba Olimp!

Sutra u Keblu Prvenstvo Zagorja 
u off road disciplinama

Oborovečki pomogao oko savjeta u 
tehničkom dijelu, a napravio mu je i 
male preinake na sportskom kaputu 
i hlačama, s obzirom na to da je, uz 
to što trenira svjetske prvake, vlasnik 
i krojačke radionice. Petar nam je tada 
rekao kako je to neophodna oprema 
za postizanje vrhunskih rezultata.

Uspješna suradnja
- Imamo predivnu suradnju, a ja 
sam nakon prvog posjeta Velikom 
Trgovišću, na Svjetskom prvenstvu 
osvojio dvije medalje. Zahvati koje 
smo napravili prije prvenstva uvelike 
su mi pomogli da postignem još 
bolje rezultate. Oborovečki imaju 
prekrasnu streljanu za zračno oružje – 
istaknuo je tada Gorša.
Čini se da je suradnja i ovog puta 
urodila plodom. (ib) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

RIGOROZNE KAZNE NE ZAOBILAZE NI ZAGORSKE VOZAČE 

U četvrtak su se na zagorskim 
prometnicama dogodile dvije prometne 
nesreće u kojima su teško ozlijeđeni 
motociklisti, od kojih jedan ima tek 16 
godina. U Brestovcu Orehovičkom do 
nesreće je došlo kada je 16-godišnjak, 
upravljajući mopedom prije stjecanja 
prava na upravljanje motornim 
vozilom, ulaskom u lijevi zavoj prešao 
na desni rub kolnika. Pritom je zahvatio 
šljunčanu površinu i sletio u zemljani 
odvodni kanal, nakon čega je mopedom 
ponovo odbačen na kolnik gdje je pao. 
Prevezen je u Opću bolnicu Zabok gdje 
mu je pružena liječnička pomoć, odakle 
je prevezen u Kliniku za dječje bolesti 
Zagreb u Klaićevoj ulici.
Druga nesreća dogodila se u Krapini, 

jer  44-godišnji hrvatski državljanin, 
upravljajući motociklom, nije držao 
potreban razmak krećući se iza drugog 
vozila. Naime, vozilo koje se nalazilo 
ispred motociklista usporilo je vožnju 
zbog drugih vozila koja su propuštala 
pješaka na obilježenom pješačkom 
prijelazu, a motociklist je u cilju 
izbjegavanja udara u vozilo skrenuo 
u lijevu prometnu traku namijenjenu 
za promet vozila iz suprotnog smjera. 
Pritom je dijelom motocikla udario u 
betonski rub nogostupa i pao na kolnik. 
Prevezen je u Opću bolnicu Zabok gdje 
mu je pružena liječnička pomoć, te je 
zadržan na daljnjem liječenju. (ab) 

U DUBRAVI ZABOČKOJ POKRADENA TRGOVINA, A ZABILJEŽENA 
JE I JEDNA KRAĐA U ZAJEZDI

Ušli u nezaključanu obiteljsku 
kuću i 90-godišnjakinji otuđili 
nekoliko tisuća kuna

U četvrtak su u Zajezdi nepoznati 
počinitelji ušli u nezaključanu 
obiteljsku kuću 90-godišnje 
hrvatske državljanke i otuđili 
nekoliko tisuća kuna.
U noći sa srijede na četvrtak u 
Dubravi Zabočkoj, nepoznati 
počinitelj nasilno je ušao u trgovinu 
i otuđio više šteka cigareta te drugu 

raznu robu. Poduzeću je počinjena 
materijalna šteta od više tisuća 
kuna.
U razdoblju od 24. do 26. kolovoza u  
Donjoj Stubici, nepoznati počinitelji 
su uporabom raznih vrsta sprejeva 
na zidu osnovne škole i sportske 
dvorane ispisali više grafita s raznim 
natpisima. (ib) 

U ČETVRTAK SU SE U BRESTOVCU OREHOVIČKOM I KRAPINI 
DOGODILE DVIJE PROMETNE NESREĆE U KOJIMA SU TEŠKO 
OZLIJEĐENI MOTOCIKLISTI, OD KOJIH JE JEDAN JOŠ MALOLJETAN

Šesnaestogodišnjak bez 
vozačke izgubio kontrolu nad 
mopedom, 44-godišnjak vozio 
preblizu auta ispred sebe, pa 
ga izbjegavao kad je ovaj 
zakočio, udario u rubnjak i pao

U Zlatar Bistrici uhićen 32-godišnjak koji je 
vozio bez položenog vozačkog ispita, zaustavili 
21-godišnjaka koji je kroz Đurmanec jurio 118 km/h

U utorak oko 11 sati u Đurmancu 
policijski službenici Postaje 
prometne policije su uslijed 
održavanja preventivno - represivne 
akcije usmjerene na brzinu, zaustavili 
osobno vozilo kojim je upravljao 
21-godišnji hrvatski državljanin. 
Nadzorom brzine kretanja vozila 
uređajem za mjerenje brzine, 
utvrđeno je da se kretao brzinom od 
118 kilometara na sat, što je za 56,2 
kilometra na sat više od dozvoljene 
brzine u naseljenom mjestu. 
Izmjerena brzina kretanja vozila 
umanjena je za sigurnosnu razliku 
od 10 posto. Protiv navedenoga 
zbog počinjenog prekršaja podnesen 
je optužni prijedlog. 

Novčana kazna
Za navedeni prekršaj Zakonom o 
sigurnosti prometa na cestama 
predviđena je novčana kazna u 
iznosu od deset do dvadeset tisuća 

kuna ili kaznom zatvora do 60 dana, 
a također se temeljem Prekršajnog 
zakona može izreći i zaštitna mjera 
zabrane upravljanja motornim 

vozilom u trajanju od 3 do 12 mjeseci.
Istog dana u Zlatar Bistrici policijski 
službenici su zaustavili osobno 
vozilo kojim je prije stjecanja prava 

na upravljanje motornim vozilom, 
odnosno, bez položenog vozačkog 
ispita, upravljao 32-godišnji 
hrvatski državljanin. Uhićen je i 
uz optužni prijedlog doveden na 
Općinski sud u Zlataru, gdje mu je 
određeno zadržavanje u roku od 15 
dana. 

Od 1. kolovoza
Policija podsjeća sve vozače i 
vozačice kako su 1. kolovoza stupile 
na snagu Izmjene i dopune Zakona 
o sigurnosti prometa na cestama, 
kojim su propisane veće i strože 
kazne. Upozoravaju vozače da 
poštuju ograničenja brzine i da se 
odgovorno ponašaju u prometu, 
vodeći pritom brigu o sebi i 
drugim sudionicima, posebice o 
najranjivijim skupinama sudionika 
u prometu..  (jj)  
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Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

Pozivamo Vas na 12. “Dane Kostela”!
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ISPOSTAVA KRAPINA

VOZAČ / ICA DOSTAVLJAČ 
/ ICA
Poslodavac: FIDUS PAVIĆ 
d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
ZAŠTITAR / KA
Poslodavac: ZAŠTITA - ZA-
GREB d.o.o. za zaštitarsku 
djelatnost
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 2.9.2019.

-----------
AUTOLAKIRER / AUTOLAKIR-
ERICA 
A. C. REDAN d.o.o. za trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 20.9.2019.

-----------
VIŠI STRUČNI SURADNIK / 
CA ZA PRORAČUN I SUSTAV 
UNUTARNJIH FINANCIJSKIH 
KONTROLA
Poslodavac: KRAPINSKO-
ZAGORSKA ŽUPANIJA
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 2.9.2019.

-----------
PIZZA MAJSTOR / PIZZA 
MAJSTORICA
Poslodavac: MI BO GORUP 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU
Poslodavac: “KRALJEVIĆ” 
autoprijevoz, proizvod-
nja, trgovina i usluge, ILIJA 
KRALJEVIĆ, Krapina, Kralja P. 
Svačića 14.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 9.9.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

VOZAČ / VOZAČICA TERET-
NOG VOZILA U DOMAĆEM 
I MEĐUNARODNOM 
PROMETU
Poslodavac: FIN. LOGIS-
TIKA jednostavno društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.9.2019.

-----------
VODOINSTALATER / VO-
DOINSTALATERKA
Poslodavac: ZAGORJE 
KANAL d.o.o. za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 6.9.2019.

-----------
CVJEĆAR / ICA
Poslodavac: “KUŠT” 
SVJEĆARSTVO-PLASTIKA-
TRGOVINA, Ivica Kušt, Jalšje 

73, Veliko Trgovišće
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 6.9.2019.

-----------
TISKAR / ICA-RADNIK / CA 
NA STROJU ZA DIGITALNI 
TISAK
Poslodavac: SATO društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 26.9.2019.

-----------
VODITELJ / VODITELJICA 
TELEFONSKIH PRODAJNIH 
AGENATA U POZIVNOM 
CENTRU
Poslodavac: Telemarket-
ing društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 25.9.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI GUME
Poslodavac: MONA-
RIS društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju plovila, trgovinu i usluge
Mjesto rada: GORNJA 
STUBICA
Rok za prijavu: 27.9.2019.

-----------
REFERENT / REFERENTICA 
ZA TEHNIČKU PODRŠKU 
ODJELU PRODAJE
Poslodavac: HIDRAULIKA 
KURELJA d.o.o. za proiz-
vodnju i servis specijalnih 
hidrauličnih konstrukcija i 
nadogradnji
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA
Rok za prijavu: 20.9.2019.

-----------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOV-
OTKINJA
Poslodavac: “VODO-
LIM” ZAVRŠNI RADOVI U 
GRAĐEVINARSTVU I TRGOV-
INA, VL VANJA BRUNDULA, 
DONJA STUBICA, NOVA UL. 
3/A
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA
Rok za prijavu: 9.9.2019.

-----------
INŽENJER / KA STROJARST-
VA
Poslodavac: KUNA-GORA, 
ZANATSKA ZADRUGA
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 6.9.2019.

-----------
BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: BRA-TAP 
GALANTERIJA j.o.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 15.9.2019.

-----------
RUKOVATELJ / ICA STRO-
JEVIMA ZA PREDENJE
Poslodavac: PREDION-

ICA KLANJEC društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju tekstila, 
poslovanje nekretninama, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 6.9.2019.

-----------
TEHNOLOG / TEHNOLOG-
INJA PROIZVODNJE
Poslodavac: STRAŽA-
IMO D.O.O. ZA IZRADU, 
MONTAŽU I ODRŽAVANJE 
STROJEVA I OPREMA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.8.2019. 

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U 
CAFFE BARU
Poslodavac: BBVV društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, unutrašnju i 
vanjsku trgovinu i usluge
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 11.9.2019.

-----------
SKLADIŠTAR / 
SKLADIŠTARKA
Poslodavac: TRGOCENTAR 
društvo s ograničenom 
odgovornošću, trgovina na 
veliko i malo
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA
Poslodavac: FRENKI, obrt 
za usluge prijevoza,vl.
Franjo Gradečak, Mihovl-
jan, Kuzminec 72
Mjesto rada: MIHOVLJAN
Rok za prijavu: 1.9.2019.

-----------
KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: NISK-
OGRADNJA HREN 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za gra-
diteljstvo i usluge
Mjesto rada: MOKRICE
Rok za prijavu: 1.9.2019.

-----------
RADNIK / CA NA STROJNOJ 
DORADI U TISKARI
Poslodavac: HON-ING 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 
grafičke usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
GLAČAR / ICA
Poslodavac: MARIJA 
MODNA ODJEĆA, obrt za 
proizvodnju i trgovinu, vl. 
Josip Smiljanec, Đurmanec, 
Donji Macelj 95 B
Mjesto rada: DONJI 
MACELJ
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
OPERATER / OPERATERKA 
NA CNC OBRADNOM 
CENTRU
Poslodavac: GP ŠPILJAK 

d.o.o. kalupi za staklarsku 
industriju
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
NJEGOVATELJICA / NJEGO-
VATELJICA
Poslodavac: USTANOVA 
PINTAR, dom za starije i 
nemoćne osobe
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA - BLAGA-
JNIK / CA
Poslodavac: GAVRANOVIĆ, 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: KRALJEVEC 
NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
POSLUŽITELJ / ICA CNC 
STROJA ZA OBRADU 
METALA
Poslodavac: KUNA - METAL 
VL. DARIO VUKMANIĆ
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: TERME STUBA-
KI j.d.o.o. za ugostiteljstvo i 
turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
KUĆNI MAJSTOR / KUĆNA 
MAJSTORICA
Poslodavac: TERME STUBA-
KI j.d.o.o. za ugostiteljstvo i 
turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
VARIOC - TEHNIKOM MET-
ALIZACIJE
Poslodavac: ALATI STUHNE 
d.o.o. za proizvodnju alata 
za staklarsku industriju i 
strojnih dijelova
Mjesto rada: VALENTI-
NOVO 
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
ZAŠTITAR / KA
Poslodavac: ZAŠTITA - ZA-
GREB d.o.o. za zaštitarsku 
djelatnost
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 2.9.2019.

-----------
NJEGOVATELJ / NJEGOV-
ATELJICA
Poslodavac: DOM ZA 
STARIJE OSOBE GOLUBIĆ
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
ADMINISTRATOR
Poslodavac: TRUCK SERVIS, 
obrt za prijevoz, trgovinu i 

usluge, vl. Ferdo Podhraški, 
Hum na Sutli, Lupinjak 
74/5
Mjesto rada: LUPINJAK
Rok za prijavu: 13.9.2019.

-----------
KOMERCIJALIST / KOMER-
CIJALISTICA
Poslodavac: CIGLENICA 
d.o.o. za graditeljstvo, 
usluge, unutarnju i vanjsku 
trgovinu
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 13.9.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: EUROPA 92 
d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 2.9.2019.

-----------
MONTER / KA 
GRAĐEVINSKIH ELEMENA-
TA - SOBOSLIKAR / ICA 
SOLARMONT IZGRADNJA 
d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 20.9.2019.   

-----------
SOBOSLIKAR / SOBOS-
LIKARICA 
NISKOGRADNJA ŠTEFEK 
j.d.o.o. za građenje 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 31.8.2019. 
  -----------
ZIDAR / ZIDARICA 
CIGLENICA d.o.o. za gra-
diteljstvo, usluge, unutarn-
ju i vanjsku trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 6.9.2019.

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 
NISKOGRADNJA ŠTEFEK 
j.d.o.o. za građenje 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 31.8.2019.   

-----------
TESAR / TESARICA 
CIGLENICA d.o.o. za gra-
diteljstvo, usluge, unutarn-
ju i vanjsku trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 6.9.2019.   

-----------
TESAR / TESARICA 
NISKOGRADNJA ŠTEFEK 
j.d.o.o. za građenje 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------   
ZIDAR / ZIDARICA 
ZAVRŠNI RADOVI KREŠO 
d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 7.9.2019.   

-----------
SPREMAČ / SPREMAČICA
Poslodavac: Dom za starije 
i nemoćne osobe PRESEČKI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 15.9.2019.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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01.09.NEDJELJA 10:30 
SINKRONOZIRANO NA HRVATSKI
KRALJ LAVOVA       

IZVORNO IME: The Lion King,
ŽANR: avanturistički
REDATELJ: Jon Favreau    
ULOGE: Adrian Pezdirc, Mateja Majerle, Milan Pleština, Frano 
Mašković, Marko Makovičić, Anja Šovagović Despot, Nika Ilčić, LayZ, 
Vanna, Dino Jelusić
TRAJANJE FILMA: 118 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Disney predstavlja „Kralja lavova“ redatelja Jona Favreaua, igranu 
verziju Disneyevog klasika iz 1994. godine.
Dugoiščekivani „Kralj lavova“ u režiji Jona Favreaua vraća nas u 
afričku savanu gdje na svijet dolazi novorođeni lavić Simba. Simba 
idolizira oca, kralja Mufasu i teška srca prihvaća svoju sudbinu. Scar, 
Mufasin brat, nije oduševljen dolaskom mladunca jer je upravo on 
nasljednik prijestolja koji ima druge planove. Borba za Kamen Ponosa 
opustošena je izdajom i tragedijom što na kraju rezultira Simbinim 
izgnanstvom. Uz pomoć veselih i znatiželjnih prijatelja, Simba prisilno 
odrasta te uzima ono što mu s pravom pripada.

IZVORNO IME: Fast & Furious Presents: Hobbs & Shaw
REDATELJ: David Leitch  |  ŽANR: Akcija, triler
ULOGE: Dwayne Johnson, Jason Statham, Idris Elba, Vanessa Kirby, Helen Mirren
TRAJANJE FILMA: 136 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Nakon osam filmova koji su na kino blagajnama zaradili gotovo 5 milijardi dolara 
širom svijeta, Brzi i žestoki franšiza sada ima svoje prve samostalne vozače. Dwayne 
Johnson i Jason Statham repriziraju svoje uloge kao Luke Hobbs i Deckard Shaw u 
filmu Brzi i žestoki predstavljaju: Hobbs & Shaw.
Otkako su se neprikosnoveni provoditelj zakona Hobbs (Johnson), odani agent 
američke Diplomatske sigurnosne službe, i bezakoni izopćenik Shaw (Statham), bivši 
operativac britanske vojne elite, prvi put suočili u filmu Brzi i žestoki 7, dvojac se 
neprestano sukobljava I pokušavaju uništiti jedan drugoga.
Ali kada genetski pojačani anarhist Brixton (Idris Elba) stječe kontrolu nad podmuk-
lom biološkom prijetnjom koja zauvijek može promijeniti čovječanstvo - i porazi na-
jbolju, briljantnu i neustrašivu agenticu MI6 (Vanessa Kirby), koja je slučajno Shaw-
nova sestra - dvoje zakletih neprijatelja morat će se udružiti kako bi pobijedili jedinog 
tipa koji bi mogao biti opakiji od njih samih.

04.09. SRIJEDA 20:30 
05.09.ČETVRTAK 20:30

BRZI I ŽESTOKI: HOBBS I SHAW   12+

ZABOKKINO

IZVORNO IME: It Chapter Two
ŽANR: horor, triler
REDATELJ: Andy Muschietti   
ULOGE: James McAvoy, Jessica Chastain, Bill Skarsgard
TRAJANJE FILMA: 165 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Hvaljeni hit ONO iz 2017. pomeo je kino blagajne i zaradio više od 700 milijuna 
dolara diljem svijeta, redefinirao žanr, postao dio opće kulture i postao horor 
film s najvećom zaradom u povijesti. Kako se zlo ponovno vraća svakih 27 godina 
u grad Derry, Main, ONO DRUGO POGLAVLJE spaja likove koji su otišli svojim 
putem nakon gotovo tri desetljeća.
Bill Skarsgard reprizira svoju ulogu Pennywisea, kao i mladi članovi Kluba Gu-
bitnika: Jaeden Martell, Sophia Lillis, Finn Wolfhard, Jeremy Ray Taylor, Chosen 
Jacobs, Jack Dylan Grazer i Wyatt Oleff. U ovom filmu gledamo i jaka glumačka 
pojačanja kao što su James McAvoy, Jessica Chastain, Bill Hader, Jay Ryan, Isaiah 
Mustafa, James Ransone i Andy Bean, u ulogama odraslih verzija članova Kluba.
Muschietti režira film prema scenariju Garyja Daubermana (“ONO,” “Annabelle: 
Početak”), temeljeno na kultnoj knjizi IT, Stephena Kinga.

IZVORNO IME: The Angry Birds Movie 2
ŽANR: animirani
REDATELJ: Thurop Van Orman    
ULOGE: Luka Bulić, Tarik Filipović, Rene Bitorajac, Goran Navojec
TRAJANJE FILMA: 97 minuta 
Cijena ulaznice. 25,00 kn
Najdraži neprijatelji ljute ptice i zelene svinje vraćaju se u nastavku ani-
miranog hita iz 2016. godine – Angry birds film 2. Ovog puta neprijateljstvo 
između ptica i svinja se, pod utjecajem novih okolnosti, mijenja iz temelja. S 
pojavom nove prijetnje koja dovodi u opasnost i ptice i svinje, naši poznati 
likovi moraju oformiti svima neugodan savez. Crveni, Žuti, Bomba i Veli Orao 
regrutiraju Sonju, sestru od Žutog, i formiraju savez sa svinjama Leonardom, 
njegovom pomoćnicom Nives i svinjom-hakerom Gojkom kako bi uspostavili 
krhko primirje i formirali nevjerojatni super tim koji će spasiti njihove domove.

07.09.SUBOTA 21:00 
08.09.NEDJELJA 21:00

07.09.SUBOTA 19:00 
08.09.NEDJELJA 19:00

ONO: DRUGO POGLAVLJE                                   15+ ANGRY  BIRDS  2

ZABOKKINO
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IZVORNO IME: Toy Story 4
REDATELJ: Josh Cooley   |  ŽANR: avanturistički, komedija
ULOGE: Krešimir Mikić, Ranko Zidarić, Barbara Prpić, Zora Zidarić, Živko Anočić, Mar-
ko Cindrić, Domagoj Janković, Enes Vejzović
TRAJANJE FILMA: 100 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Disney i redatelj Josh Cooley donose nevjerojatnu priču o igračkama i njihovom uz-
budljivom oživljenom svijetu te pustolovini bogatoj prijateljstvom i humorom. Glavni 
junak Woody oduvijek je bio uvjeren u svoje mjesto na svijetu i da mu je prioritet 
brinuti se za svoju djecu (Andy ili Bonnie). Kada se Bonniejeva omiljena igračka 
Forky proglašava  “smećem”, Woody uzima stvari u svoje ruke te pokazuje Forkyju 
zašto bi trebao prihvatiti tko on zapravo je. Kada Bonnie okupi cijelu bandu na izlet 
na obiteljskom putu, Woody završava na neočekivanoj avanturi koje uključuje 
ponovno druženje s njegovom davno izgubljenom prijateljicom Bo Peepom. Nakon 
višegodišnjeg lutanja, Bo-ov avanturistički duh i život na cesti kvari njenu nježnu por-
culansku vanjštinu. Kada Woody i Bo shvate da su svjetovi odvojeni kada se oživi kao 
igračka, tada i otkrivaju da im je to najmanje briga.
Cijena ulaznice je 30 kuna.

SUBOTA, 31.8.2019. 19. SATI
PRIČA O IGRAČKAMA 4 – SINK                            3D

IZVORNO IME: General
REDATELJ: Antun Vrdoljak  |  ŽANR: Biografija, drama, povijesni
ULOGE: Goran Višnjić, Mustafa Nadarević, Goran Navojec, Borko Perić, Tarik 
Filipović, Ivo Gregurević, Rene Bitorajac, Nataša Janjić, Armand Assante, Jasmin 
Lord
TRAJANJE FILMA: 145 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
8. prosinca 2005. svjetski su mediji izvijestili kako je uhićen optuženik za ratne 
zločine, hrvatski general Ante Gotovina. Sin ribara, rođen u Tkonu na otoku 
Pašmanu, rano je ostao bez majke. U Pakoštanima je živio do svoje 17. godine, 
a onda je jednog dana odlučio otići u svijet. Napustio je dom i, ukrcavši se na 
brod, otplovio u nepoznato. Pridružio se Legiji stranaca. Tamo je niz godina 
sudjelovao u francuskim vojnim operacijama, gdje je bio i ranjen. Krajem 80-ih 
godina je otišao Južnu Ameriku gdje je upoznao i prvu suprugu Ximenu Dalel. 
Kad je počeo rat u Hrvatskoj, Gotovina se 1991., vratio u domovinu. Bio je jedan 
od najistaknutijih zapovjednika u Domovinskom ratu. Zbog vojnog iskustva i spo-
sobnosti Gotovina je vrlo brzo napredovao u hijerarhiji i na kraju dobio čin gen-
erala, poslije čega je zapovijedao vojnom operacijom Oluja. Umirovljen je 2000., 
a u Haagu je proveo sedam godina i na koncu je službeno proglašen nevinim.

SUBOTA, 31.8.2019. 21 SAT
GENERAL                                                                      12

30. kolovoza 1972. -  rođena Cameron 
Michelle Diaz, američka filmska glumica. 
1994. godine debitirala je na filmu 
Maska glavnom ženskom ulogom. 
Nakon nekoliko uloga u nezavisnim i 
niskobudžetnim filmovima popularnost 
joj raste 1998. godine kada igra glavnu 
ulogu u romantičnoj komediji Svi su 
ludi za Mary. Dvije godine kasnije igra 
glavnu ulogu u Charliejevim anđelima, 
a 2001. nastupa uz Toma Cruisea u 
Nebu boje vanilije, te daje glas princezi 
Fioni u popularnom animiranom filmu 
Shrek. Danas je jedna od najbolje 
plaćenih glumica u Hollywoodu. 2004. 
nije glumila u nijednom igranom filmu, 
ali je ponovno dala glas princezi Fioni u 
nastavku Shreka.

 30. kolovoza 2007. – Kornatska tragedija. 
Skupina vatrogasaca postala je žrtvom 
požara na otoku Velikom Kornatu. Ljeto 
2007. prouzročilo je požare diljem 
Europe, pa tako i u hrvatskom priobalju. 
Jedan požar izbio je i na Kornatima, na 
koji je potom helikopterom poslano 13 
vatrogasaca. U jednom trenutku, koji 
ostaje predmetom rasprave, požar je 
iznenada zahvatio vatrogasce. Od ukupno 
13 vatrogasaca u skupini zahvaćenoj 
požarom, 12 ih je poginulo na licu 
mjesta ili preminulo u bolnicama, a 
jedini je preživio 23-godišnji Frane Lučić 
iz Tisnog. Događaj je jedna od najvećih 
mirnodopskih nesreća koja je pogodila 
Hrvatsku.  Spomen križevi na Kornatima 
dovršeni su 23. svibnja 2010. godine.

Cameron Michelle Diaz Kornatska tragedija
31. kolovoza 1997. – u automobilskoj 
nesreći poginula Diana Spencer, znana 
kao princeza od Walesa ili Lady Di i prva 
supruga Charlesa, princa od Walesa. 
Princ Charles i Diana Spencer vjenčali 
su se 29. srpnja 1981. Vjenčanje iz 
bajke prenosile su 74 TV stanice širom 
svijeta.  Engleska je dobila buduću 
kraljicu. Diana i Charles razveli su se 28. 
studenoga 1996. Diana se angažirala u 
humanitarnim akcijama. Svoj utjecajni 
status koristila je kako bi smanjila 
diskriminaciju osoba oboljelih od AIDS-a. 
Diana se također zanimala za uklanjanje 
mina iz ratom pogođenih zemalja. 
Njene slike na kojima hoda kroz minsko 
polje u Angoli obišle su svijet. Godine 
1997. primila je Nobelovu nagradu zbog 
pomaganja u čišćenju minskih polja.

Diana Spencer

https://www.youtube.com/watch?v=IStXo8wDLSM
https://www.youtube.com/watch?v=IzE8qBGdRZ4
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STIGAO NOVI STRAH I TREPET ZA KRIJUMČARE DROGA: U POLICIJSKOJ UPRAVI 
KRAPINSKO - ZAGORSKOJ DOBILI NOVU “ČETVERONOŽNU KOLEGICU”

UPOZNAJTE ABU: “Trogodišnja 
njemačka ovčarka hrabra je, 
snažna, brza i vrhunski utrenirana” 

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
31. kolovoza 01. rujna 02. rujna 03. rujna

Kiša Promijenjivo

31 30 15Min 14 Min 13 Min 1231 Min 16

KišaKiša

Policijska uprava krapinsko - 
zagorska od 20. kolovoza ima novog 

“četveronožnog policijskog službenika”, 
službenog psa koji je licenciran za 
otkrivanje droga. Trogodišnja njemačka 
ovčarka Aba stigla je u zagorsku 
policijsku upravu iz MUP-ovog centra 
za obuku vodiča i službenih pasa.
Kako su istaknuli u PU krapinsko-
zagorske, njezin vodič i njihov djelatnik 
iz grupe kriminaliteta droga zadovoljan 
je Abom i njezinim sposobnostima, te 
nadodaje kako je Aba hrabra, snažna, 
brza, vrhunski utrenirana i ima sve 
odlike službenih pasa.  (ab)  


